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1   MACEDONIAN KINGDOM. Time of Alexander III - Philip III. Ca. 325-310 BC. Ae (bro
nze, 3.45 g, 15 mm), uncertain mint in Western Asia Minor. Head of Herakles facing 3/4
right, wearing lion's skin headdress, forming central boss of Macedonian shield orname
nted with five double crescents. Rev. B-A, crested Macedonian helmet with cheek guard
s; grain ear below right. Price 2805. Nearly very fine.

2   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. (bronze, 8.08 g, 20 m
m), Apamea-on-the-Orontes. Elephant standing right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Bridl
ed horse's head to left; below anchor to left; HGC 9, 79. SC 35. Very fine.

3   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. (bronze, 7.24 g, 20 m
m), Apamea-on-the-Orontes. Elephant standing right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Bridl
ed horse's head to left; below anchor to left; HGC 9, 79. SC 35. Nearly very fine.

4   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. (bronze, 8.91 g, 20 m
m), Apamea-on-the-Orontes. Elephant standing right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Bridl
ed horse's head to left; below anchor to left; HGC 9, 79. SC 35. Nearly very fine.

5   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. (bronze, 7.76 g, 21 m
m), Apamea-on-the-Orontes. Elephant standing right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Bridl
ed horse's head to left; below anchor to left; HGC 9, 79. SC 35. Nearly very fine.

6   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 6.08 g, 1
9 mm), Seleukeia on the Tigris. Laureate head of Apollo right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚ
ΟΥ Bull butting right; pentalpha and Θ above. HGC 9, 84; SC 150.1. Nearly very fine.

7   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 3.63 g, 1
5 mm), Seleukeia on the Tigris. Winged head of Medusa to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΣΕΛ
ΕΥΚΟΥ Bull butting to right; between bull's hind legs. SC 22. Nearly very fine.

8   SELEUKID KINGS of SYRIA, Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 6.99 g, 1
8 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Athena Pro
machos advancing right, brandishing spear and shield. SC 17. Very fine.
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9   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 7.93 g, 19
mm), Antioch. Macedonian shield with central anchor. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Elep
hant walking right; above, monogram and club; below, jawbone; c/m above. HGC 9, 14
8; SC 339. Very fine.

10   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 4.94 g, 2
0 mm), Antioch. Macedonian shield with central anchor. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ El
ephant walking right; above, monogram and club; below, jawbone. HGC 9, 148; SC 33
9. Very fine.

11   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 5.56 g, 2
0 mm), Antioch. Macedonian shield with central anchor. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ (re
trograde!) Elephant walking left. HGC 9, 148 var; SC 339 var. Very fine.

12   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 7.67 g, 2
1 mm), Seleukeia on the Tigris. Laureate head of Apollo facing, head turned slightly to ri
ght. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Nike standing right, erecting trophy; to left; [monogram
to left and right]. SC 388. Good fine.

13   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.86 g, 1
2 mm), Antioch. Macedonian shield with central anchor. Rev. BAΣΙ ANTI Horned elepha
nt walking right; club, monogram above; jawbone below. SC 341. Nearly very fine.

14   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 6.68 g, 1
9 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. Tripod; bow to outer left, club and m
onogram to outer right; c/m: anchor within incuse oval. SC 347. Very fine.

15   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 3.52 g, 1
5 mm), Seleuceia ad Tigrim. Laureate head of Apollo right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
Athena Promachos advancing right, brandishing spear and shield. SC 386; HGC 9, 176.
Very fine.

16   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 4.12 g, 1
6 mm), Seleuceia ad Tigrim. Head of Athena right in crested Corinthian helmet. Rev. ΒΑ
ΣΙΛΕΩΣ - ΑΝΤΙΟΧΟY Apollo standing left, testing arrow and resting left hand on ground
ed bow. SC 392; HGC 9, 179. Good very fine. Very rare.
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17   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II Theos, 261-246 BC. Ae (bronze, 4.46 g,
18 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Tripod, mo
nograms to outer left and right, Seleukid anchor below. HGC 9, 253. Very fine.

18   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 8.43
g, 23 mm), Antioch on the Orontes. Laureate head of Apollo to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ Σ
ΕΛΕΥΚΟΥ Tripod; to left and right, monograms. HGC 9, 327; SC 693. Nearly very fine.

19   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 5.21
g, 16 mm). Uncertain mint, associated with Antioch. Laureate head of Apollo to right. Re
v. BAΣIΛΕΩΣ ΣΕΛEYKOY Zebu bull standing left. SC 708. Very fine.

20   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 3.65
g, 16 mm). Uncertain mint, associated with Antioch. Laureate head of Apollo to right. Re
v. BAΣIΛΕΩΣ ΣΕΛEYKOY Zebu bull standing left. SC 708. Very fine.

21   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Ae (bronze, 3.95
g, 16 mm). Uncertain mint, associated with Antioch. Diademed head right. Rev. Horse tr
otting left; below, round shield embossed with anchor. SC 716; HGC 9, 351. Very fine. R
are.

22   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-226 BC. Ae (bronze, 1.58
g, 10 mm), Northern Syria or Mesopotamia(?). Head of Athena right, wearing Attic helm
et. Rev. Forepart of horse left; monogram to left, EY to right. SC -; HGC 9, -. Apparently
unpublished; cf. Sol Auction II, lot 4. Nearly very fine. Very rare.

23   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 7.11
g, 21 mm), Antioch on the Orontes. Head of Athena to right, wearing crested Corinthian
helmet. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Nike standing left, holding wreath in extended righ
t hand; to left, EY and anchor; to right, monogram. HGC 9, 322; SC 692. Nearly very fin
e.

24   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 7.13
g, 22 mm). Sardes. Helmeted head of Athena right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo
standing left, leaning on bow, holding arrow. SC 659. Very fine.
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25   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 5.63
g, 17 mm), Ekbatana. Diademed head of Seleukos II to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚ
ΟΥ Elephant right with mahout; to left, monogram. SC 820. Nearly very fine.

26   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III 'the Great', 223-187 BC. Ae (bronze, 4.2
9 g, 17 mm), uncertain Mint 60. Macedonian shield with facing gorgoneion in central bo
ss. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑNΤΙΟΧΟΥ Elephant walking to right; anchor above. SC 1090; HG
C 9, 524. Nearly very fine.

27   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III 'the Great', 223-187 BC. Ae (bronze, 4.3
4 g, 17 mm), uncertain Mint 60. Macedonian shield with facing gorgoneion in central bo
ss. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑNΤΙΟΧΟΥ Elephant walking to right; anchor above; c/m. SC 1090;
HGC 9, 524. Nearly very fine.

28   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III 'the Great', 223-187 BC. Ae (bronze, 11.
72 g, 24 mm), Ekbatana. Diademed head of Antiochos III to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙ
ΟΧΟΥ Mare standing left, looking back to nuzzle foal standing beneath her suckling; to l
eft, monogram. HGC 9, 485. SC 1269. Nearly very fine. Rare.

29   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III 'the Great' (?), 223-187 BC. Ae (bronze,
2.57 g, 14 mm). Laureate head of Apollo (?) right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑNΤΙΟΧΟΥ Elephant
standing left, monogram below. Apparently unpublished in standard references.

30   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae Serrate (bro
nze, 9.09 g, 23 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKO
Y Apollo standing left, leaning on tripod and testing arrow. SC 1315; HGC 9, 584. Very fi
ne.

31   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae Serrate (bro
nze, 3.00 g, 15 mm), Antioch on the Orontes. Veiled and diademed bust of Laodike IV ri
ght. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣEΛEYKOY Elephant head left, Δ to right. HGC 9, 592; SC 1318.
2. Nearly very fine. Rare.

32   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae Serrate (bro
nze, 10.08 g, 22 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYK
OY Apollo standing left, leaning on tripod and testing arrow. SC 1315; HGC 9, 584. Very
fine.
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33   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. 'Egyptianizing'
series. Ae (bronze, 9.69 g, 21 mm), Antioch on the Orontes. Diademed and radiate hea
d of Antiochos IV right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΘΕΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ Eagle standin
g right on thunderbolt. SC 1415; HGC 9, 655. Very fine.

34   SELEUKID KINGS of SYRIA. Timarchos, usurper, 164-161 BC. (bronze, 14.28 g, 2
5 mm), Ekbatana. Diademed head of Timarchos to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΤΙ
ΜΑΡΧΟΥ Nike advancing left, holding wreath in right hand and palm branch in left. HG
C 9, 770; SC 1595. Good fine. Rare.

35   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae Serrate (bronze,
9.47 g, 22 mm), Antioch on the Orontes. Diademed head of Alexander I right. Rev. Athe
na standing left, holding Nike and grounded shield, spear leaning against arm; monogra
ms to inner left and in exergue. SC 1793; HGC 9, 900. Very fine.

36   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae Serrate (bronze,
7.78 g, 20 mm), Antioch on the Orontes. Diademed head of Alexander I right. Rev. Athe
na standing left, holding Nike and grounded shield, spear leaning against arm; monogra
ms to inner left and in exergue. SC 1793; HGC 9, 900. Very fine.

37   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae Serrate (bronze,
8.07 g, 20 mm), Antioch on the Orontes. Diademed head of Alexander I right. Rev. Athe
na standing left, holding Nike and grounded shield, spear leaning against arm; monogra
ms to inner left and in exergue. SC 1793; HGC 9, 900. Very fine.

38   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae Serrate (bronze,
7.83 g, 21 mm), Antioch on the Orontes. Diademed head of Alexander I right. Rev. Athe
na standing left, holding Nike and grounded shield, spear leaning against arm; monogra
ms to inner left and in exergue. SC 1793; HGC 9, 900. Very fine.

39   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 6.44 g, 1
8 mm), Antioch. Head of Alexander I to right, wearing lion skin headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕ
ΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY Apollo standing facing, head to left, holding arrow and grounded bo
w; trident to outer left, monogram in exergue. SC 1795.3. Very fine.

40   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 6.06 g, 1
8 mm), Antioch. Head of Alexander I to right, wearing lion skin headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕ
ΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY Apollo standing facing, head to left, holding arrow and grounded bo
w; trident to outer left, monogram in exergue. SC 1795.2. Nearly very fine.
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41   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 9.11 g, 2
1 mm), Apameia. Diademed head right. Rev. AΠAMEΩN Zeus standing right, holding C
orinthian helmet in outstretched right hand and sceptre with left; ΓΞP (date) to inner left,
monogram to outer left. SC 1804. Very fine.

42   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 7.03 g, 2
0 mm), Apameia. Diademed head right. Rev. AΠAMEΩN Zeus standing right, holding C
orinthian helmet in outstretched right hand and sceptre with left; ΓΞP (date) to inner left,
monogram to outer left. SC 1804. Very fine.

43   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.11 g, 1
3 mm), Antioch. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Pegasos leap
ing right. SC 1792. Very fine.

44   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.19 g, 1
3 mm), Antioch. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Pegasos leap
ing right. SC 1792. Nearly very fine.

45   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.32 g, 1
3 mm), Antioch. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Pegasos leap
ing right. SC 1792. Nearly very fine.

46   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, first reign, 146-138 BC. Ae (bron
ze, 12.26 g, 23 mm), Antioch. Laureate head of Zeus to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡ
ΙΟΥ ΘΕΟΥ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ ΝΙ]ΚΑΤΟΡΟΣ Apollo seated left on omphalos, holding arrow
in his right hand and resting his left on grounded bow; in exergue, two monograms. HG
C 9, 992; SC 1912. Very fine.

47   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, first reign, 146-138 BC. Ae (bron
ze, 2.83 g, 15 mm), Antioch. Draped bust of Artemis right, wearing stephane, bow and q
uiver over shoulder. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΔHMHTPIOY Bow and quiver; monogram below.
HGC 9, 1005. SC 1914a. Very fine.

48   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, first reign, 146-138 BC. Ae (bron
ze, 5.37 g, 19 mm), Antioch on the Orontes. Laureate head of Apollo to right. Rev. ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΘEOY ΦIΛAΔEΛΦIOY NIKATOPOΣ Filleted tripod; monograms in
exergue. SC 1913; HGC 9, 996. Nearly very fine. Rare.
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49   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.67 g, 19 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

50   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.90 g, 19 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

51   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.22 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

52   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.42 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

53   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.36 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

54   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.79 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

55   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.17 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

56   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.99 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Good very fine.
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57   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.19 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Fine.

58   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.42 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Nearly very fine.

59   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 6.07 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

60   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.96 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

61   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.69 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Nearly very fine.

62   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae (bronze, 11.9
0 g, 23 mm), Apameia. Radiate and diademed head right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY
EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Dionysos standing left, holding thyrsos and kantharos. SC 20
14. Very fine.

63   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 3.62 g, 20 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, cornucopiae. SC 20
07a. Very fine.

64   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 4.16 g, 17 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, cornucopiae. SC 20
07a. Very fine.
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65   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae serrate (bron
ze, 6.90 g, 20 mm), Ake-Ptolemais. Radiate and diademed head of Antiochos VI to righ
t. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Apollo standing left, holding ar
row in his right hand and leaning left on tripod; to outer left, monogram. SC 2023. Very fi
ne.

66   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae serrate (bron
ze, 7.48 g, 23 mm), Ake-Ptolemais. Radiate and diademed head of Antiochos VI to righ
t. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Apollo standing left, holding ar
row in his right hand and leaning left on tripod; to outer left, monogram. SC 2023. Very fi
ne.

67   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae serrate (bron
ze, 7.18 g, 20 mm), Ake-Ptolemais. Radiate and diademed head of Antiochos VI to righ
t. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Apollo standing left, holding ar
row in his right hand and leaning left on tripod; to outer left, monogram. SC 2023. Very fi
ne.

68   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 3.70 g, 16 mm). Ptolemaïs (Ake) mint (?). Radiate and diademed head right. Rev B
AΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Nike standing left, crowning epithets wi
th wreath and holding palm branch. SC 2024. Very fine.

69   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae (bronze, 7.7
2 g, 20 mm), Apameia. Diademed and radiate head of Antiochos VI to right. Rev. BAΣIΛ
EΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Kantharos; monogram to left. HGC 9, 104
4; SC 2015. Very fine.

70   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae (bronze, 3.2
8 g, 16 mm), uncertain mint in Cilicia or Northern Syria. Forepart of a panther to right. R
ev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ / ΔΙΟΝΥΣΟΥ in four lines within ivy wreath.
HGC 9, 1050; SC 2019. Good fine.

71   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae (bronze, 2.9
4 g, 16 mm), uncertain mint in Cilicia or Northern Syria. Forepart of a panther to right. R
ev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ / ΔΙΟΝΥΣΟΥ in four lines within ivy wreath.
HGC 9, 1050; SC 2019. Fine.

72   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 8.43 g, 22 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torch
in trunk; to right, ΣTA above palm branch. SC 2006b; HGC 9, 1043. Very fine.
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73   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 7.22 g, 22 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torch
in trunk; to right, ΣTA above palm branch. SC 2006b; HGC 9, 1043. Nearly very fine.

74    SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 2.86 g, 13 mm), Antioch. Head of a lion to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY -
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ Club; to outer left, monogram. SC 2068. Very fine.

75   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 6.36
g, 20 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ
AΛEXANΔPOY Athena Nikephoros standing left, holding spear; to inner left, monogram
above cornucopia; shield to right. SC 2233. Good very fine.

76   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 7.44
g, 21 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ
AΛEXANΔPOY Athena Nikephoros standing left, holding spear; to inner left, monogram
above cornucopia; shield to right. SC 2233. Very fine.

77   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 3.02
g, 16 mm), Antioch. Head of Alexander II to right, wearing elephant-skin headdress. Re
v. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Aphlaston; to inner left, monogram. SC 2234; HGC 9, 11
73. Nearly very fine. Rare.

78   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121/0-97/6 BC. A
e (bronze, 4.15 g, 17 mm), Antioch on the Orontes. Diademed and radiate head of Antio
chos IV right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ Eagle standing left on thunderb
olt. SC 2307; HGC 9, 1212. Very fine.

79   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos). 121/0-97/6 BC. A
e (bronze, 9.06 g, 20 mm), Antioch on the Orontes. Diademed head right. Rev. Filleted
double cornucopia; monogram to outer left. SC 2313. Nearly very fine.

80   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114/3-
95 BC. Ae (bronze, 2.11 g, 13 mm), uncertain mint. Helmeted head of Athena to right. R
ev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOΡOΣ Prow of galley right. HGC 9, 1262; SC 237
8.1. Nearly very fine. Rare.
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81   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos VI Epiphanes Nikator, circa 96-94 BC. Ae
(bronze, 6.27 g, 19 mm), Uncertain Mint 125. Diademed head of Seleucus VI right, with
short, curly beard. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΣEΛEYKOY EΠIΦANOYΣ NIKATOPOΣ Chelys. HG
C 9, 1282; SC 2411. Good very fine. Very rare.

82   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos X Eusebes Philopator, circa 94-88 BC. Ae
(bronze, 4.43 g, 16 mm), Antioch. Diademed head of Antiochus X right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ
ANTIOXOV EVΣEBOVΣ ΦIAΛOΠATOPOΣ Nike advancing left, holding wreath. SC 243
3. Very fine.

83   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos XI Epiphanes Philadelphos, circa 94/3 BC.
Ae (bronze, 10.88 g, 20 mm), Antioch. Diademed head right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOX
OV EΠIΦANOVΣ ΦIΛAΔEΛΦOV Athena Nikephoros standing left, holding shield and s
pear; to left, monogram above bunch of grapes. SC 2442-3; HGC 9, 1300. Nearly very fi
ne. Rare.

84   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos XI Epiphanes Philadelphos. Circa 94/3 BC.
Ae (bronze, 8.28 g, 20 mm), Antioch. Diademed and bearded head right. Rev. BAΣΙΛΕΩ
Σ ANTIOXOV EΠIΦANOVΣ ΦIΛAΔEΛΦOV Athena Nikephoros standing left, holding sh
ield and spear; to left, monogram above bunch of grapes. SC 2442; HGC 9, 1300. Nearl
y very fine. Rare.

85   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Ae (bronze, 12.62 g, 25 mm). Laureate head
of Zeus right. Rev. Zeus Nikephoros seated left; [date in exergue]. HGC 9, 1366. Very fi
ne.

86   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Ae (bronze, 12.07 g, 22 mm). Laureate head
of Zeus right. Rev. Zeus Nikephoros seated left; IΘ (date) in exergue. HGC 9, 1366. Ver
y fine.

87   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 5.00 g, 18 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. Zeus Nikephoros seated left. HGC 9, 1370-1. Very fin
e.

88   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 41/40 BC. Ae (bronze, 11.34 g, 24 mm). Laure
ate head of Zeus right. Rev. left ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΤΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟ / ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟ
Υ Zeus Nikephoros seated; ΒΟϚ in exergue. RPC I 4223. Good very fine.
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89   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 7.85 g, 18 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. Zeus Nikephoros seated left. HGC 9, 1370-1. Very fin
e.

90   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 11.50 g, 23 mm).
Laureate head of Zeus right. Rev. Zeus Nikephoros seated left. HGC 9, 1371. Very fine.

91   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 37/6 BC. Ae (bronze, 7.02 g, 19 mm). Laureat
e head of Zeus right. Rev. Zeus Nikephoros seated left; K below. RPC 4230; McAlee 61
a; HGC 9, 1372. Good very fine.

92   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 7.70 g, 20 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. Zeus Nikephoros seated left. HGC 9, 1372. Very fine.

93   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 11.59 g, 23 mm).
Laureate head of Zeus right. Rev. Zeus Nikephoros seated left. HGC 9, 1372. Nearly ve
ry fine.

94   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 1st century BC. Di
chalkon (bronze, 4.74 g, 17 mm). Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right. Rev.
ANTIOXEΩΝ ΤΗΣ / ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ tripod-lebes containing three laurel branches. HG
C 9, 1374. Very fine.

95   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 1st century BC. Di
chalkon (bronze, 4.18 g, 16 mm). Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right. Rev.
ANTIOXEΩΝ ΤΗΣ / ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ tripod-lebes containing three laurel branches. HG
C 9, 1374. Very fine.

96   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 1st century BC. Di
chalkon (bronze, 3.22 g, 15 mm). Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right. Rev.
ANTIOXEΩΝ / ΤΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ tripod-lebes containing three laurel branches. HG
C 9, 1374. Very fine.
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97   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 1st century BC. A
e (bronze, 9.48 g, 24 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ANTIOXEΩΝ ΤΗΣ / ΜΗΤΡ
ΟΠΟΛΕΩΣ Tyche standing left, holding tiller and cornucopia; uncertain date in exergue.
McAlee 74-6. Nearly very fine.

98   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 4.59 g, 20 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. ANTIOXEΩN MHTPOΠΟΛΕΩΣ - AYTONOMOY Tripo
d; (date) below. HGC 9, 1376. Nearly very fine.

99   SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleucia Pieria. 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 7.84
g, 21 mm). Jugate laureate male heads to right. Rev. AΔΕΛΦΩN / ΔHMΩN Tyche standi
ng front, head to left, raising her right hand and holding double cornucopiae in her left; i
n field to left, monogram. Cf Leu, Web Auction 7, Lot 511. Very fine. Rare.

100    SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleucia Pieria. Circa 148-147 BC. Adelphoi Demi
("The Brother Peoples") issue. Ae (bronze, 4.67 g, 17 mm). Laureate head of Apollo righ
t. Rev. ΑΔEΛΦΩΝ ΔΗΜΩΝ / ΕΞP Tripod. Very fine. Rare.

101   SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleucia Pieria. 1st century BC. Ae (bronze, 9.36 g, 2
0 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΣEΛEYKEΩN TΩN / EM ΠIEPIAI Thunderbol
t; ϚΞP above, monograms/symbols below. HGC 9, 1387. Nearly very fine.

102   SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleucia Pieria. 1st century BC. Ae (bronze, 9.09 g, 2
1 mm). Veiled and turreted head of Tyche right. Rev. Filleted thunderbolt on throne, K (d
ate) beneath throne. HGC 9, 1388. Nearly very fine.

103   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Ae (bronze, 3.62
g, 17 mm), uncertain mint on the north Syrian coast. Diademed and draped bust right of
Berenike II to right. Rev. BAΣIΛIΣΣHΣ - BEPENIKHΣ Eagle standing right with wings sp
read. Svoronos 1056. Very fine.

104   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Ae (bronze, 3.11
g, 16 mm), uncertain mint on the north Syrian coast. Diademed and draped bust right of
Berenike II to right. Rev. BAΣIΛIΣΣHΣ - BEPENIKHΣ Eagle standing right with wings sp
read. Svoronos 1056. Nearly very fine.
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105   ACHAEMENID EMPIRE. Artaxerxes II to Darios III. 4th century BC. Obol (?) (silve
r, 0.67 g, 10 mm). Uncertain mint in western Asia Minor (Ionia or Caria?). Persian king o
r hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance rig
ht, holding spear and bow. Rev. Head of Satrap right, wearing bashlyk. Corfù pl. 4, 3; B
MC 25 (Mallos); Babelon, Perses 191 (Tarsos); Brindley 84 (Ionia or Caria); Sunrise 92.
Very fine.

106   KINGS of COMMAGENE. Epiphanes & Kallinikos, circa 60s-72. Tetrachalkon (bro
nze, 5.66 g, 19 mm). Epiphanes and Kallinikos on horseback to left. Rev. Capricorn to ri
ght with star above and anchor below; all within laurel wreath. RPC I 3861. Nearly very f
ine.

107   KINGS of COMMAGENE. Epiphanes & Kallinikos, circa 60s-72. Tetrachalkon (bro
nze, 7.22 g, 19 mm). Epiphanes and Kallinikos on horseback to left. Rev. Capricorn to ri
ght with star above and anchor below; all within laurel wreath. RPC I 3861. Good fine.

108   KINGS of COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes, 38-72. Dichalkon (bronze, 3.3
5 g, 16 mm), Samosata. Capricorn to right, with star above to left. Rev. KOMMAΓHNΩN
Four-pointed tiara. BMC 7-8. Kovacs 243. RPC I 3862. Good fine.

109   KINGS of COMMAGENE. Antiochos I Theos, circa 69-34 BC. Ae (bronze, 9.66 g,
21 mm), Samosata. BAΣ MEΓ ANTIOXOY Zebu bull butting left. Rev. City-goddess, turr
eted and veiled, seated to right on rock, holding palm in her right hand. Nearly very fine.
Extremely rare.

110   COMMAGENE. Samosata. Circa mid 1st century BC. Tetrachalkon (bronze, 6.96
g, 20 mm). Eagle standing right with wings spread. Rev. [ΣAMOΣATΩN – ΠΟΛEΩΣ] Th
e Tyche of Samosata seated right on rock, holding palm frond in her right hand. Kovacs
288; RPC I 3848. Nearly very fine. Very rare.

111   COMMAGENE. Samosata. Circa 31 BC- 38 AD. (bronze, 12.70 g, 25 mm). Lion w
alking right. Rev. ΣAMOΣATΩ ΠOΛEΩΣ Tyche seated on rock to right, holding palm in ri
ght hand. Kovacs 290; RPC I 3849. Good fine.

112   CILICIA. Aigeae. Ae (bronze, 5.02 g, 20 mm). Turreted head of Tyche right. Rev. A
IΓEAIΩN THΣ IEΡAΣ / KAI AYTONOMOY Head of horse left; monogram to right. SNG V
on Aulock 5445 var (monogram); SNG France 2297 var (monogram). Fine.
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113   CILICIA. Aigeae. Ae (bronze, 5.46 g, 20 mm). Turreted head of Tyche right. Rev. A
IΓEAIΩN THΣ IEΡAΣ / KAI AYTONOMOY Head of horse left; monogram to right. Nearly
very fine.

114   CILICIA. Tarsos, circa 2nd/1st centuries BC. Ae (bronze, 5.49 g, 21 mm). Draped,
veiled and turreted bust of Tyche right. Rev. Sandan standing right on horned, winged a
nimal, within a pyramidal monument. Fine.

115   CILICIA. Tarsos. circa 2nd/1st centuries BC. Ae (bronze, 3.22 g, 16 mm). Club tied
with fillets, all within oak wreath. Rev. TAPΣΕΩN Zeus seated left holding crowning Nike
and scepter, star in crescent to lower left. Nearly very fine.

116   CILICIA. Mopsus, circa 164-27 BC. Ae (bronze, 9.04 g, 22 mm). Laureate head of
Zeus right. Rev. MOΨEATΩN / THΣ IEPAΣ // KAI / AYTONOMOY / M HΓ Lighted altar.
SNG France 1942; SNG Levante 1309. Nearly very fine.

117   PHOENICIA. Arados. Uncertain king. Circa 400-384 BC. Third Shekel (silver, 3.34
g, 12 mm). Laureate head of Ba'al-Arwad right. Rev. Galley right, above waves; Aramaic
letters above. HGC 10, 40. Good fine.

118   PHOENICIA. Arados. Uncertain king. Circa 400-384 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.65
g, 9 mm). Laureate head of Ba'al-Arwad right. Rev. Galley right, above waves; Aramaic l
etters above. HGC 10, 46. Very fine.

119   PHOENICIA. Arados. Uncertain king. Circa 400-384 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.52
g, 9 mm). Laureate head of Ba'al-Arwad right. Rev. Galley right, above waves; Aramaic l
etters above. HGC 10, 46. Nearly very fine.

120   PHOENICIA. Arados. Uncertain king. Circa 400-384 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.76
g, 9 mm). Laureate head of Ba'al-Arwad right. Rev. Galley right, above waves; Aramaic l
etters above. HGC 10, 46. Nearly very fine.
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121   PHOENICIA. Arados. Uncertain king. Circa 400-384 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.85
g, 10 mm). Laureate head of Ba'al-Arwad right. Rev. Galley right, above waves; Aramaic
letters above. HGC 10, 46. Nearly very fine.

122   PHOENICIA. Arados. Uncertain king. Circa 400-384 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.51
g, 9 mm). Laureate head of Ba'al-Arwad right. Rev. Galley right, above waves; Aramaic l
etters above. HGC 10, 46. Edge chipped, fine.

123   PHOENICIA. Arados. Uncertain king. Circa 400-384 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.57
g, 9 mm). Laureate head of Ba'al-Arwad right. Rev. Galley right, above waves; Aramaic l
etters above. HGC 10, 46. Nearly very fine.

124   PHOENICIA. Arados. Uncertain king. Circa 400-384 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.50
g, 9 mm). Laureate head of Ba'al-Arwad right. Rev. Galley right, above waves; Aramaic l
etters above. HGC 10, 46. Nearly very fine.

125   PHOENICIA. Arados. Uncertain king. Circa 400-384 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.62
g, 9 mm). Laureate head left. Rev. Galley right, above waves; Aramaic letters above. Ne
arly very fine.

126   PHOENICIA. Arados, circa 242-166 BC. Ae (bronze, 3.23 g, 18 mm). Turreted hea
d of Tyche right. Rev. Athena standing left on prow of galley left; monogram to upper rig
ht. Duyrat 1374-1403; BMC 89-90. Very fine.

127   PHOENICIA. Arados, circa 242-166 BC. Ae (bronze, 2.97 g, 17 mm). Turreted hea
d of Tyche right. Rev. Athena standing left on prow of galley left; monogram to upper rig
ht. Duyrat 1374-1403; BMC 89-90. Very fine.

128   PHOENICIA. Sidon. Time of Ba'alšillem I-Ba'ana, circa 425-401 BC. 1/16 Shekel
(silver, 0.74 g, 9 mm). The Persian Great King standing right, drawing bow; to left, incus
e head of Bes; to right, incuse head of goat. Rev. Galley left before city wall with three t
owers; below, lion recumbent left. HGC 10, 230. Very fine.
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129   PHOENICIA, Sidon. Uncertain king, circa 435-425 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.82 g,
8 mm). Persian king or hero in kneeling-running stance right, drawing bow, within incuse
square. Rev. Phoenician galley under sail left; waves below. HGC 10, 217. Nearly very f
ine.

130   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.79 g, 9
mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger in
his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incuse
square. HGC 10, 240. Very fine.

131   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.66 g, 1
0 mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger i
n his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incus
e square. HGC 10, 240. Very fine.

132   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.55 g, 1
0 mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger i
n his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incus
e square. HGC 10, 240. Very fine.

133   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.81 g, 1
0 mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger i
n his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incus
e square. HGC 10, 240. Nearly very fine.

134   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.59 g, 1
0 mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger i
n his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incus
e square. HGC 10, 240. Very fine.

135   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.82 g, 9
mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger in
his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incuse
square. HGC 10, 240. Very fine.

136   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.51 g, 9
mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger in
his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incuse
square. HGC 10, 240. Very fine.
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137   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.61 g, 1
0 mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger i
n his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incus
e square. HGC 10, 240. Very fine.

138   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.78 g, 9
mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger in
his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incuse
square. HGC 10, 240. Nearly very fine.

139   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.58 g, 9
mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger in
his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incuse
square. HGC 10, 240. Nearly very fine.

140   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.63 g, 1
0 mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger i
n his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incus
e square. HGC 10, 240. Nearly very fine.

141   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.45 g, 9
mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger in
his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incuse
square. HGC 10, 240. Good fine.

142   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.69 g, 1
0 mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger i
n his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incus
e square. HGC 10, 240. Good fine.

143   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.52 g, 8
mm). Phoenician galley left, waves below. Rev. Persian king or hero, holding dagger in
his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind legs; all within incuse
square. HGC 10, 240. Very fine.

144   PHOENICIA. Byblos (Gebal). 1st century BC. Ae (bronze, 5.19 g, 21 mm). Laureat
e and veiled head of Tyche right. Rev. Kronos standing left; L K (date) across field. SNG
Copenhagen 137; Lindgren I 2277-8 var (date); Lindgren III 1393 var (date). Nearly very
fine. Rare.
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145   PHOENICIA (?). Ae (4.77 g, 19 mm). Bust of Tyche right. Rev. Cornucopiae ΔH. V
ery fine.

146   Phoenicia(?), circa 2nd - 1st centuries BC. Ae (bronze, 2.81 g, 14 mm). Turreted,
veiled and draped bust of Tyche to right. Rev. Filleted double cornucopiae. Nearly very f
ine. Very rare.

147   KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Tetrachalkon (bronze, 6.44 g,
19 mm), Edessa. Diademed and draped bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to rig
ht, B. Rev. Large symbol. Sellwood 84.134; Shore 436. Good fine.

148   NABATAEA. Aretas IV, with Shaqilat. 9 BC-AD 40. Ae (bronze, 3.36, 17 mm), Petr
a. Jugate busts of Aretas and Shaqilat right; Aramaic ḥēth - shin across field. Rev. Cros
sed cornucopias. Meshorer 114. Nearly very fine.

149   Greek. Ae (bronze, 4.89 g, 16 mm). Good fine.

150   Greek. Ae (bronze, 5.30 g, 19 mm). Good fine.

151   Greek. Ae (bronze, 6.74 g, 21 mm). Good fine.

152   Greek. Ae (bronze, 1.78 g, 12x12 mm). Good fine.
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153   Greek. Ae (bronze, 2.05 g, 14 mm). Good fine.

154   Greek. Ae (bronze, 2.45 g, 13 mm). Fine.

155   Greek. Ae (bronze, 2.26 g, 16 mm). Nearly very fine.

156   Greek. Ae (bronze, 2.04 g, 11 mm). Fine.

157   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Zoilos III Soter, circa 45-35 BC. Drachm (silver,
2.13 g, 15 mm). Diademed and draped bust right. Rev. Athena Alkidemos advancing lef
t; kharoshthi letter in left field; in right field, monogram above kharoshthi letter. Bopearac
hchi series 1 (Zoilos II). Nearly very fine.

158   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Zoilos III Soter, circa 45-35 BC. Drachm (silver,
1.66 g, 16 mm). Diademed and draped bust right. Rev. Athena Alkidemos advancing lef
t; kharoshthi letter in left field; in right field, monogram above kharoshthi letter. Bopearac
hchi 1M (Zoilos II). Nearly very fine.

159   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Zoilos III Soter, circa 45-35 BC. Drachm (silver,
2.15 g, 16 mm). Diademed and draped bust right. Rev. Athena Alkidemos advancing lef
t; kharoshthi letter in left field; in right field, monogram above kharoshthi letter. Bopearac
hchi 1M (Zoilos II). Very fine.

160   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Zoilos III Soter, circa 45-35 BC. Drachm (silver,
1.94 g, 16 mm). Diademed and draped bust right. Rev. Athena Alkidemos advancing lef
t; kharoshthi letter in left field; in right field, monogram above kharoshthi letter. Bopearac
hchi 1M (Zoilos II). Nearly very fine.
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161   JUDAEA. Hasmonean Kingdom. Alexander Jannaeus, 103-76 BC. Prutah (bronz
e, 2.65 g, 15 mm), Jerusalem. Star with eight rays, all within diadem. Rev. BAΣIΛEΩΣ A
ΛEΞANΔPOY Anchor. Hendin 1150. Nearly very fine.

162   JUDAEA. Hasmonean Kingdom. Alexander Jannaeus, 103-76 BC. Prutah (bronz
e, 1.33 g, 13 mm), Jerusalem. Star with eight rays, all within diadem. Rev. BAΣIΛEΩΣ A
ΛEΞANΔPOY Anchor. Hendin 1150. Nearly very fine.

163   JUDAEA. Jerusalem. Herodians. Herod I (the Great), 40-4 BC. Prutah (bronze, 1.
39 g, 15 mm). BACIΛEΩ-C HPΩΔOY cross within closed diadem. Rev. Tripod flanked b
y palm branches. Hendin 1178; HGC 10, 654. Good fine.

164   JUDAEA. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. Prutah (bronze, 2.20 g, 16 mm), Jerusale
m. Crested helmet with cheek straps, viewed from front; caduceus to lower left. Rev. Bu
nch of grapes on vine with small leaf on left. Hendin 1196. Nearly very fine.

165   JUDAEA. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. Prutah (bronze, 1.26 g, 15 mm), Jerusale
m. Crested helmet with cheek straps, viewed from front; caduceus to lower left. Rev. Bu
nch of grapes on vine with small leaf on left. Hendin 1196. Nearly very fine.

166   JUDAEA. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. Prutah (bronze, 1.47 g, 15 m
m), Jerusalem. KAICA-POC Grain ear. Rev. Palm tree; date across field. Good fine.

167   JUDAEA. Procurators. Pontius Pilate, 26-36. Prutah (bronze, 2.25 g, 17 mm), stru
ck under Tiberius. Lituus. Rev. Date within wreath. Hendin 1342; Meshorer 333. Fine.

168   JUDAEA. Procurators. Pontius Pilate, 26-36. Prutah (bronze, 2.02 g, 15 mm), stru
ck under Tiberius. Lituus. Rev. Date within wreath. Hendin 1342; Meshorer 333. Nearly
very fine.
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169   JUDAEA. Procurators. Pontius Pilate, 26-36. Prutah (bronze, 1.72 g, 15 mm), stru
ck under Tiberius. Lituus. Rev. Date within wreath. Hendin 1342; Meshorer 333. Nearly
very fine.

170   JUDAEA. Procurators. Pontius Pilate, 26-36. Prutah (bronze, 1.53 g, 17 mm), stru
ck under Tiberius. Lituus. Rev. Date within wreath. Hendin 1342; Meshorer 333. Fine.

171   JUDAEA, Procurators. Pontius Pilate, 26-36. Prutah (bronze, 2.12 g, 16 mm), stru
ck under Tiberius. Simpulum. Rev. Three grain ears. Meshorer 331; RPC I 4967. Nearly
very fine.

172   JUDAEA. Procurators. Pontius Pilate, 26-36. Prutah (bronze, 2.07 g, 16 mm), stru
ck under Tiberius. Simpulum. Rev. Three grain ears. Meshorer 331; RPC I 4967. Fine.

173   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix, 52-59. Prutah (bronze, 1.63 g, 15 mm), Jer
usalem, struck under Nero Claudius Caesar and Britannicus. NEPΩ KΛAY KAICAP Two
crossed shields over two crossed spears. Rev. BPIT KAI Palm tree, date across field. H
endin 1348; RPC I 4971. Fine.

174   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix, 52-59. Prutah (bronze, 1.84 g, 15 mm), Jer
usalem, struck under Nero Claudius Caesar and Britannicus. NEPΩ KΛAY KAICAP Two
crossed shields over two crossed spears. Rev. BPIT KAI Palm tree, date across field. H
endin 1348; RPC I 4971. Nearly very fine.

175   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix, 52-59. Prutah (bronze, 2.60 g, 17 mm), Jer
usalem, struck under Nero Claudius Caesar and Britannicus. NEPΩ KΛAY KAICAP Two
crossed shields over two crossed spears. Rev. BPIT KAI Palm tree, date across field. H
endin 1348; RPC I 4971. Very fine.

176   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix, 52-59. Prutah (bronze, 1.67 g, 15 mm), Jer
usalem, struck under Nero Claudius Caesar and Britannicus. NEPΩ KΛAY KAICAP Two
crossed shields over two crossed spears. Rev. BPIT KAI Palm tree, date across field. H
endin 1348; RPC I 4971. Nearly very fine.
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177   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix, 52-59. Prutah (bronze, 1.55 g, 16 mm), Jer
usalem, struck under Nero Claudius Caesar and Britannicus. NEPΩ KΛAY KAICAP Two
crossed shields over two crossed spears. Rev. BPIT KAI Palm tree, date across field. H
endin 1348; RPC I 4971. Good fine.

178   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix, 52-59. Prutah (bronze, 2.05 g, 16 mm), Jer
usalem, struck under Nero Claudius Caesar and Britannicus. NEPΩ KΛAY KAICAP Two
crossed shields over two crossed spears. Rev. BPIT KAI Palm tree, date across field. H
endin 1348; RPC I 4971. Fine.

179   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix, 52-59. Prutah (bronze, 3.01 g, 18 mm), Jer
usalem, struck under Claudius. [ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟϹ] ΚΑΙϹ[ΑΡ ΓЄΡΜ] Two crossed palm bran
ches; LIΔ (date) below. Rev. [ΙΟΥ]ΛΙΑ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ in four lines within wreath. Hendin 13
47. Nearly very Fine.

180   JUDAEA. Procurators, Porcius Festus 59-62. Prutah (bronze, 2.90 g, 17 mm), Jer
usalem. NЄP-ѠNO-C in three lines within wreath. Rev. L Є KAIC-APOC Palm branch.
Meshorer 345; Hendin 1351. Nearly very fine.

181   JUDAEA. Caesarea Paneas. Diva Poppaea and Diva Claudia, 63-65. Ae (bronze,
5.30 g, 19 mm). [DIVA POPPAEA AVG] Distyle temple set upon high podium, containing
statue of Diva Poppaea seated left. Rev. [DIVA CLAVD NER F] Hexastyle temple set up
on high podium, containing statue of Diva Claudia left on basis. RPC I 4846. Fine.

182   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.42 g, 16 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Nearly very fine.

183   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.30 g, 17 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Nearly very fine.

184   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 3.33 g, 18 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Nearly very fine.
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185   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.40 g, 17 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Nearly very fine.

186   Uncertain. Ae (bronze, 3.16 g, 16 mm). Rev. Bird standing left. Nearly very fine

187   ASIA MINOR. Uncertain. Augustus, 27 BC-AD 14. 'Sestertius' (Orichalcum, 24.66
g, 33 mm). [AVGVSTVS] Bare head of Augustus to right. Rev. Large C A within laurel wr
eath. RPC I 2233. Fine.

188   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. 'As' (bronze, 10.70
g, 26 mm), circa 27-23 BC. CAESAR Bare head of Augustus to right. Rev. AVGVSTVS
within laurel wreath. McAlee 190; RPC I 4100. Nearly very fine.

189   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch (?). Augustus, 27 BC-AD 14. 'Dupondius' (bro
nze, 7.36 g, 21 mm). AVGVST•TR•POT Laureate head of Augustus to right. Rev. ΛT / C
A within laurel wreath. RPC I 4106. Citation from Leu web auction 8, lot 799: The style a
nd die axis of this issue are different from Antioch's regular coinage, indicating that it mi
ght have been struck at a subsidiary mint.

190   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 7.70 g, 21 mm), P. Quinctilius Varus, governor under Aug
ustus 7/6 BC. Laureate head of Zeus to right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ / ΕΚ Tyc
he of Antioch seated to right on throne, holding two grain ears in her right hand; below, r
iver-god Orontes swimming right. McAlee 85; RPC I 4242. Very fine.

191   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 6.84 g, 20 mm), P. Quinctilius Varus, governor under Aug
ustus 7/6 BC. Laureate head of Zeus to right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ / ΕΚ Tyc
he of Antioch seated to right on throne, holding two grain ears in her right hand; below, r
iver-god Orontes swimming right. McAlee 85; RPC I 4242. Nearly very fine.

192   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 8.24 g, 22 mm), P. Quinctilius Varus, governor under Aug
ustus 7/6 BC. Laureate head of Zeus to right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ / ΕΚ Tyc
he of Antioch seated to right on throne, holding two grain ears in her right hand; below, r
iver-god Orontes swimming right. McAlee 85; RPC I 4242. Nearly very fine.
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193   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - AD 14. Ae (bronze, 7.67 g, 20 mm), P. Quinctilius Varus, governor under Aug
ustus 7/6 BC. Laureate head of Zeus to right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ / ΕΚ The
Tyche of Antioch seated to right on throne, holding two grain ears in her right hand; belo
w, river-god Orontes swimming right. McAlee 85; RPC I 4242. Nearly very fine.

194   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 8.02 g, 20 mm), P. Quinctilius Varus, governor under Aug
ustus 7/6 BC. Laureate head of Zeus to right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ / ΕΚ Tyc
he of Antioch seated to right on throne, holding two grain ears in her right hand; below, r
iver-god Orontes swimming right. McAlee 85; RPC I 4242. Very fine.

195   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 6.41 g, 19 mm), P. Quinctilius Varus, governor under Aug
ustus 5/4 BC. Laureate head of Zeus right; palm branch to left. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ
ΟΥΑΡΟΥ / ZΚ Tyche of Antioch seated to right on throne, holding two grain ears in her ri
ght hand; below, river-god Orontes swimming right. McAlee 87; RPC 4252. Nearly very f
ine.

196   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 7.56 g, 19 mm), P. Quinctilius Varus, governor under Aug
ustus 5/4 BC. Laureate head of Zeus right; palm branch to left. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ
ΟΥΑΡΟΥ / ZΚ Tyche of Antioch seated to right on throne, holding two grain ears in her ri
ght hand; below, river-god Orontes swimming right. McAlee 87; RPC 4252. Nearly very f
ine.

197   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 7.20 g, 20 mm), P. Quinctilius Varus, governor under Aug
ustus 7/6 BC. Laureate head of Zeus to right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ / ϚΚ Tyc
he of Antioch seated to right on throne, holding two grain ears in her right hand; below, r
iver-god Orontes swimming right. McAlee 86; RPC I 4245. Very fine.

198   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 5.59 g, 18 mm), P. Quinctilius Varus, governor under Aug
ustus 7/6 BC. Laureate head of Zeus to right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ / ϚΚ Tyc
he of Antioch seated to right on throne, holding two grain ears in her right hand; below, r
iver-god Orontes swimming right. McAlee 86; RPC I 4245. Nearly very fine.

199   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 6.36 g, 20 mm), P. Quinctilius Varus, governor under Aug
ustus 7/6 BC. Laureate head of Zeus to right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ / ϚΚ Tyc
he of Antioch seated to right on throne, holding two grain ears in her right hand; below, r
iver-god Orontes swimming right. McAlee 86; RPC I 4245. Nearly very fine.
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200   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 5.03 g, 17 mm). Turreted, veiled, and draped bust of Tych
e right. Rev. Tripod, E-K (date) across field, all within wreath. McAlee 89; RPC 4243. Ve
ry fine.

201   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - AD 14. Ae (bronze, 6.60 g, 19 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Ram, running right, looking back; star above. RPC I 4265. Nea
rly very fine.

202   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 6.69 g, 20 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Ram, running right, looking back; star above. RPC I 4265. Ver
y fine.

203   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 6.37 g, 19 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΔΜ. RP
C I 4269. Nearly very fine.

204   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 6.69 g, 19 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΔΜ. RP
C I 4269. Very fine.

205   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 5.15 g, 19 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΔΜ. RP
C I 4269. Nearly very fine.

206   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 7.61 g, 19 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΔΜ. RP
C I 4269. Nearly very fine.

207   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC - 14 AD. Ae (bronze, 6.83 g, 20 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΓΜ. RP
C I 4268. Nearly very fine.
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208   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 7.05 g, 20 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΑΝΤ. RP
C I 4265. Nearly very fine.

209   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 7.78 g, 20 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΓΜ. RP
C I 4268. Nearly very fine.

210   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC – 14 AD. As (bronze, 17.35
g, 25 mm). IMP AVG[VST TR POT] Laureate head of Augustus to right. Rev. Large S C
within wreath of eight elements tied below. McAlee 206b; RPC I 4247a. Nearly very fine.

211   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Claudius, 41-54. As (bronze, 15.31 g, 27 m
m). Laureate head right. Rev. Large S•C within laurel wreath. McAlee 245; RPC I 4277.
Nearly very fine.

212   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Time of Nero, 54-68. Trichalkon (bronze, 5.7
9 g, 18 mm). Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right. Rev. Ram leaping right, h
ead left; star within crescent above, ET EP (date) below. McAlee 102; RPC I 4290. Near
ly very fine.

213   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-
68. Ae (bronze, 5.61 g, 18 mm). ANTIOXЄΩN Draped and turreted bust of Tyche to righ
t. Rev. ET H[P] Garlanded altar. McAlee 106; RPC I 4292. Nearly very fine.

214   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, 54-68. As (bronze, 7.00 g, 21 mm). IM
NER CLAV CAESAR Laureate head of Nero to right; to right, coiled serpent to right. Re
v. Large S C within wreath. McAlee 300; RPC I 4310. Very fine.

215   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, 54-68. Ae (bronze, 7.43 g, 24 mm). IM
•NER•CLA[V CAESAR] Laureate head of Nero to right; before, lituus. Rev. Large S C wi
thin wreath. McAlee 298c; RPC I 4308. Very fine.
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216   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, 54-68. Ae (bronze, 8.02 g, 21 mm). IM
•NER•CLAV CAESAR Laureate head of Nero to right; before, lituus. Rev. Large S C wit
hin wreath. McAlee 299a; RPC I 4312. Very fine.

217   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-
68. Ae (bronze, 3.44 g, 16 mm). Laureate and draped bust of Apollo right. Rev. ANTIOX
E ET HP Lyre. McAlee 107b; RPC I 4293. Good very fine.

218   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, circa 65/66 AD.
Chalkous (bronze, 2.19 g, 12 mm). Draped bust of Artemis right, with crescent diadem.
Rev. XAΛK – OYC Bow in case and quiver. RPC I 4302; McAlee 111. Nearly very fine.
Rare.

219   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Galba, 68-69. As (bronze, 11.71 g, 27 mm).
Laureate head right. Rev. Large S • C within laurel wreath. McAlee 312; RPC I 4314. Ne
arly very fine.

220   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. Ae (bronze, 6.64 g, 23 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head right. Rev. S C in laurel wreath. RPC 4319. Good fin
e.

221   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 13.75 g, 27 mm). IMP
M OTO […] Laureate head right. Rev. Large S • C, pellet below; all within laurel wreath.
Cf. McAlee 320(b); cf. RPC I 4320. Very fine.

222   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. Ae (bronze, 7.02 g, 24 mm). IMP
M O[THO CAE AVG] Laureate head right. Rev. S C in laurel wreath. RPC 4319. Nearly
very fine.

223   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. Ae (bronze, 7.05 g, 23 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head right. Rev. S C in laurel wreath. RPC 4319. Nearly v
ery fine.
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224   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. Ae (bronze, 7.10 g, 23 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head right. Rev. S C in laurel wreath. RPC 4319. Nearly v
ery fine.

225   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. Ae (bronze, 6.26 g, 22 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head right. Rev. S C in laurel wreath. RPC 4319. Nearly v
ery fine.

226   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 15.82 g, 29 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head of Otho to right; c/m. Rev. Large S C within laurel wr
eath. McAlee 321; RPC I 4318. Nearly very fine.

227   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 13.72 g, 28 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head of Otho to right; c/m. Rev. Large S C within laurel wr
eath. McAlee 321; RPC I 4318. Nearly very fine.

228   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 13.07 g, 29 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head of Otho to right; c/m. Rev. Large S C within laurel wr
eath. McAlee 321; RPC I 4318. Nearly very fine.

229   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 13.87 g, 27 mm). IMP
M OT[H]O [CAE] AV[G] Laureate head of Otho to right. Rev. Large S C within laurel wre
ath. McAlee 321; RPC I 4320. Nearly very fine.

230   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Ae (bronze, 5.77 g, 21 mm). Turreted, veiled,
and draped bust of Tyche right. Rev. Garlanded altar. Very fine.

231   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, as Caesar, 69-81. As (bronze, 13.
76 g, 31 mm). IMP DOMITIANVS CAES AVG Laureate head of Domitian to left. Rev. S
C within laurel wreath. RPC II 2023. Nearly very fine.
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232   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Titus, 79-81. Ae (bronze, 6.34 g, 22 mm). T
CAESAR IMP PONT Laureate head of Titus, right. Rev. S C in laurel wreath. RPC II 201
5. Nearly very fine.

233    SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96. Ae (bronze, 9.03 g, 23 m
m). DOMITIANVS CAESAR Laureate head left. Rev. Large S C in laurel wreath. RPC II
2017. Nearly very fine.

234   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva, 96-98. Ae (bronze, 13.49 g, 28 mm). I
MP CAESAR NERVA AVG III COS Laureate head of Nerva to right. Rev. Large S•C; bel
ow, B; all within laurel wreath. McAlee 421j; RPC III 3480. Nearly very fine.

235   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.29
g, 12 mm). Rome, for use in Syria. Laureate and draped bust of Trajan to right. Rev. S
C within wreath. RPC 3681. Nearly very fine.

236   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.46
g, 11 mm). Rome, for use in Syria. Laureate and draped bust of Trajan to right. Rev. S C
within wreath. RPC 3681. Very fine.

237   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 11.64 g, 26 mm).
AYTOKP KAIC NЄP TPAIANO CЄB ΓЄPM Laureate head to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ Υ
ΠΑΤ Β in two lines within wreath. RPC III 3653; McAlee 498. Nearly very fine.

238   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 13.31 g, 27 mm).
AYTOKP KAIC NЄP TPAIANO CЄB ΓЄPM Laureate head to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ Υ
ΠΑΤ Β in two lines within wreath. RPC III 3653; McAlee 498. Very fine.

239   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 7.17 g, 23 mm).
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ Laureate head to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ
ΥΠΑΤ Β in two lines within wreath. RPC III 3655; McAlee 499. Very fine.
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240   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 5.31 g, 21 mm).
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ Laureate head to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ
ΥΠΑΤ Β in two lines within wreath. RPC III 3655; McAlee 499. Very fine.

241   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 6.63 g, 23 m
m). [ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒ] Laureate, draped and cuirassed bust righ
t. Rev. SC within wreath. RPC III 3714. Fine.

242   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 5.29 g, 20 m
m). ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒ Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev. Large S C; A below; all within wreath. RPC III 3715. Very fine.

243   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 9.83 g,
22 mm). Draped, cuirassed and laureate bust right. Rev. Large S C within laurel wreath,
A below. RPC IV.3, 7000 (temporary). Very fine.

244   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 15.41
g, 26 mm). Draped, cuirassed and laureate bust right. Rev. Large S C within laurel wrea
th, Θ below. RPC IV.3, 7000 (temporary). Very fine.

245   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 17.06
g, 25 mm). Draped, cuirassed and laureate bust left. Rev. Large S C within laurel wreat
h, A below. RPC IV.3, 7001 (temporary). Very fine.

246   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 14.90
g, 26 mm). Draped, cuirassed and laureate bust left. Rev. Large S C within laurel wreat
h, Δ below. RPC IV.3, 7001 (temporary). Very fine.

247   Provincial SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Time
of Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 2.08 g, 14 mm). Laureate and draped bust of A
pollo right. Diademed bust of Artemis right. Nearly very fine.
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248   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Civic Issue. Dichalkon (bronze, 1.73 g, 13 m
m). Laureate and draped bust of Apollo right. Rev. ƐΤΟΥ ƐϞΡ Winged caduceus. McAle
e 65; RPC IV.3, 7203 (temporary). Very fine.

249   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Civic Issue. Dichalkon (bronze, 1.50 g, 12 m
m). Laureate and draped bust of Apollo right. Rev. ƐΤΟ [..] Winged caduceus. Very fine.

250   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 4.05 g, 16 mm). Head of Asklepios right. Rev. Serpent-entwined staff. SNG F
rance 1856-59 (Pergamum). Nearly very fine.

251   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Macrinus with Diadumenian. 217-218. Ae (br
onze, 3.25 g, 19 mm). Laureate head of Macrinus to right. Rev. Bare-headed, draped an
d cuirassed bust of Diadumenian to right; S-C across fields. McAlee 739. Nearly very fin
e.

252   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 9.53 g, 25 m
m). AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev.
ANTIOXEΩN MHTPO KOΛΩN / Δ-E / S - C Apollo standing left, holding patera and lyra.
BMC 533 var. (bust type). Very fine. Rare.

253   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch (?). Ae (bronze, 0.52 g, 11 mm). Branch, lege
nd around. Rev. Bow in case and quiver. Nearly very fine.

254   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch (?). Pseudo-autonomous, ca. 1st-2nd centur
y. Ae (bronze, 2.80 g, 14 mm). Head of Apollo right. Rev. Bow and quiver. Nearly very fi
ne.

255   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. 46-44 BC. Ae (bronze, 4.39 g, 19
mm). [ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ] Head of Dionysus right. Rev. ΙΟΥΛΙΕΩΝ ΤΩΝ ΚΑΙ Scorpion. RPC I
4415-6. Good fine. Rare.
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256   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Time of Augustus. 27 BC-AD 14.
Ae (bronze, 7.41 g, 22 mm). Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right. Rev. Tych
e standing left, holding rudder and cornucopia; ΔM (date) in left field. RPC 4392. Nearly
very fine.

257   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bron
ze, 9.65 g, 25 mm). Laureate bust right. Rev. Turreted and draped bust of Tyche wearin
g bunch of grapes left. Nearly very fine.

258   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Septimius Severus, 193-211. Ae
(bronze, 9.52 g, 27 mm). Laureate head to right; c/m. Rev. ΙΟΥΛ ΛΑΟΔΙ ϹЄΟVΗ ΜΗΤΡ
ΟΠΟΛЄΩϹ in five lines within wreath. BMC 83-87; SNG Copenhagen 361-362; Lindgre
n 2088. Good fine.

259   SYRIA, Cyrrhestica. Hieropolis. Time of Antoninus Pius 138-161. Ae (bronze, 4.82
g, 16 mm). ΙƐΡΟΠΟΛƐΙΤωΝ Bust of Tyche right. Rev. A / ΖΝΥ Hump-backed bull jumpin
g through crescent (or ring?); star above. RPC 3817. Very fine. Rare.

260   SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 1.00 g, 11 m
m), time of the Antonines, 138-192. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Re
v. BЄ within wreath. RPC IV.3 9039. Nearly very fine.

261   SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.74 g, 10 m
m), time of the Antonines, 138-192. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Re
v. BЄ within wreath. RPC IV.3 9039. Nearly very fine.

262   SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 12.32 g, 22 m
m). Laureate head right. Rev. ΔΙΟϹ ΚΑΤΑΙΒΑΤΟΥ ΚΥΡΡΗϹΤⲰΝ Zeus Kataibates seate
d on rock left, holding thunderbolt over eagle and long sceptre, A in right field. RPC IV.3
8539 (temp). Nearly very fine.

263   SYRIA, Cyrrhestica. Hieropolis. Pseudo-autonomous issue. Time of Antoninus Piu
s ,138-161. Ae (bronze, 2.25 g, 14 mm). ΙЄΡΟΠΟΛЄΙΤΩΝ Laureate and draped bust of
Apollo (?) right. Rev. ЄΤ ΖΝΥ Lyre. RPC IV.3 8544 (temporary) Nearly very fine.
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264   SYRIA, Seleukis and Pieria. Seleukeia Pieria. Ae (bronze, 6.84 g, 21 mm). Turrete
d head of Tyche to right. Rev. ΣΕΛΕYΚΕΩΝ / THΣ IEPAΣ // KAI / AYTONOMOY Filleted
thunderbolt on throne. Very fine.

265   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.89 g, 9 mm). Draped bust of Atargatis right; crecsent behind, star before. R
ev. Radiate and draped bust of uncertain solar deity left. Kryzyzanowska type IV. Nearly
very fine. Very rare.

266   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 1st-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.63 g, 10 mm). Bust of Tyche right. Rev. Palm tree. Nearly very fine.

267   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.80 g, 9 mm). Head of Athena right. Rev. Astarte standing in galley facing, h
olding uncertain object in raised hand. Nearly very fine.

268   PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, , circa 1st-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.80 g, 10 mm). Helmeted head of Athena. Rev. Victory (?) standing, faci
ng. Nearly very fine.

269   PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 1st-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.82 g, 8 mm). Helmeted head of Athena. Rev. Branch to left, uncertain r
ounded object to right. Nearly very fine.

270   Uncertain. Ae (bronze, 1.09 g, 10 mm). Bust right. Rev. Horse to right, fig tree on l
eft. Cf. Sol auction IV, Lot 180. Nearly very fine.

271   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.64 g, 11 mm). Helmeted head of Athena. Rev. Winged caduceus between t
wo crossed cornucopiae. Nearly very fine.
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272   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.66 g, 10 mm). Head of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing, h
olding uncertain object in raised hand. Nearly very fine.

273   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Pseudo-autonomous issue, 1st century BC. Ae
(bronze, 2.88 g, 20 mm). Helmeted and draped bust of Athena right. Rev. Nike advancin
g left, holding wreath and palm. SNG BN 953-5. Very fine. Very rare.

274   CILICIA. Tarsos. Marcus Aurelius, as Caesar, 138-161. Ae (bronze, 23.15 g, 33 m
m). ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC CΕ Bare-headed, draped and cuirassed bust right, s
een from behind. Rev. ΑΔΡΙΑΝΗC ΤΑΡΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC Monument of Sandan on
base, surmounted by eagle; between two male figures standing, facing monument, eac
h holding palm-branch(?); monument covered by semicircular canopy which rests on m
ale figures' heads. RPC IV.3 5033 (temp). Fine. Rare.

275   CILICIA. Anazarbos. Volusian, 251-253. Ae (bronze, 7.05 g, 21 mm). [AV K OVOΛ
ΟV]CCIANOC CE Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. ANAZ A K M MHTP /
Γ Γ / ET OC Capricorn on globe right. Ziegler 777. Nearly very fine.

276   PAPHLAGONIA. Sinope. Marcus Aurelius, 161-180. Ae (bronze, 4.55 g, 19 mm).
ANTONINVS AVG Laureate-headed bust of Marcus Aurelius right, wearing cuirass and
paludamentum. Rev. CIF SINOPE Captive (?) standing. Cf. RPC IV.1 9679 (temp). Near
ly very fine. Extremely rare.

277   PONTUS. Amasia. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 10.27 g, 26 mm). Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev. Caracalla and Septimius Severus standing facing o
ne other, clasping hands; star above. Nearly very fine.

278   CORCYRA. Corcyra. Julia Domna, 193-217. Ae (bronze, 6.81 g, 25 mm). [IOVΛIA
ΔO]MNA […Draped bust right. Rev. KOP-KV-[PAIωN] Pegasus springing right. BMC 66
9. Fine.

279   LYCAONIA. Iconium (Claudiconium). Nero, 54-68. Ae (bronze, 4.81 g, 22 mm). N
EPΩN KAICAP CEBACTOC Laureate head of Nero to right. Rev. KΛAYΔEI-KONIEΩN
Veiled head of Perseus to right; behind neck, harpa. RPC I 3545. Nearly very fine.
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280   COMMAGENE. Samosata. Hadrian Ae (bronze, 5.06 g, 18 mm). Laureate, draped
and cuirassed bust to right. Rev. ΦΛA CAMO MHTPO KOM in four lines within wreath.
RPC III 3423. Nearly very fine.

281   COMMAGENE. Samosata. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 17.64 g, 29 mm). AYTO
K K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I left. Rev.
CAMOCATЄΩN Tyche, turreted and veiled, seated left on rocks, holding grain ears in h
er right hand; below, pegasus flying left. RPC VIII 8228. Good fine.

282   COMMAGENE. Doliche. Marcus Aurelius with Lucius Verus, 161-180. Ae (bronze,
10.93 g, 22 mm). Laureate heads of Marcus Aurelius and Lucius Verus facing one anoth
er. Rev. ΔΟΛΙ / ΧΑΙωΝ / A. Legend in two lines within laurel-wreath. RPC 8602. Very fin
e.

283   COMMAGENE. Uncertain mint. Tiberius, 14-37. Ae (bronze, 13.14 g, 29 mm). TI
CAESAR DIVI AVGVSTI F AVGVSTVS Laureate head of Tiberius. Rev. PONT MAXIM
COS III IMP VII TR POT XXI Caduceus between crossed cornucopias. RPC I 3868. Ne
arly very fine.

284   MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 3.71 g, 21 mm). IMP C
AES M AVR ANTONINVS P F AVG Laureate head of Caracalla to right. Rev. COL AVR
METROPOLI ANTONINIANA Turreted, veiled and draped bust of Tyche to right. SNG Ri
ghetti 2568; SNG Hunterian 2490-1. Nearly very fine.

285   MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 5.
10 g, 20 mm). Bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC dia
demed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Nearly very fine.

286   MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander, 222-235. Ae (bronze, 2.90 g, 16 m
m). ΑΥΤ Κ Μ Α Ϲ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ Radiate, draped and cuirassed bust of Severus Alexan
der, right. Rev. ΜΗΤ ΚΟΛ ƐΔƐϹϹΗΝⲰΝ Front view of temple with eight columns with p
ediment within larger shrine. RPC 7859 (temporary); cf. Sol, Auction 5, Lot 121. Good fi
ne. Very rare.

287    MESOPOTAMIA. Edessa. Trajan Decius, 249-251. Ae (bronze, 4.89 g, 17 mm).
[..] ΔƐΚΙϹ ϹƐΒ Radiate bust of Trajan Decius right. Rev. ΚΟΛ ƐΔƐϹϹΑ Turreted, veiled
and draped bust of Tyche left; at left, small lighted altar. RPC IX 1553. Nearly very fine.
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288   MESOPOTAMIA. Carrhae. Septimius Severus, with Caracalla, 193-211. Assarion
(bronze, 4.23 g, 18 mm). Laureate head of Septimius Severus to right. Rev. AΥΡ KAΡ
[...] Laureate and draped bust of Caracalla to right, seen from behind; to right, crescent
set on filleted globe. Dandrow, Edessa, 9. Nearly very fine. Very rare.

289   MESOPOTAMIA. Carrhae. Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 2.15 g, 16 m
m). Laureate head right. Rev. Baetyl surmounted by crescent. Dandrow, Edessa 14. Ne
arly very fine. Rare.

290   MESOPOTAMIA. Carrhae. Septimius Severus, with Caracalla and Geta, 193-211.
Ae (bronze, 4.53 g, 19 mm). Laureate head of Septimius to right, facing laureate and dr
aped bust of Caracalla to left. Rev. Bare-headed, draped and cuirassed bust of Geta to
right; before, crescent on filleted globe. Lindgren II, 2559; Roma E-Sale 88, Lot 638. Fin
e. Very rare.

291   MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 2.76 g, 16 mm). Rad
iate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right, seen from behind. Rev. Crescent
with pendant fillets placed upon base; above, star. BMC 12. Very fine.

292   MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 3.02 g, 18 mm). Rad
iate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right, seen from behind. Rev. Crescent
with pendant fillets placed upon base; above, star. BMC 12. Nearly very fine.

293   MESOPOTAMIA. Carrhae. Gordian III, 238-244. Ae (bronze, 13.12 g, 27 mm). ΑΥ
ΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ CЄB Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΜΗΤΡ
ΚΟΛ ΚΑΡΡΗΝⲰΝ Star within crescent. RPC VII.2 3437. Good fine.

294   MESOPOTAMIA. Carrhae. 3rd centuries AD. Ae (bronze, 3.36 g, 20 mm) Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev. Crescent with six-pointed star. Nearly very fine.

295   MESOPOTAMIA. Carrhae. 3rd centuries AD. Ae (bronze, 1.35 g, 11 mm). Draped
and cuirassed bust right. Rev. Crescent with six-pointed star. Nearly very fine.
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296   MESOPOTAMIA. Singara. Gordian III, with Tranquillina, 238-244. Ae (bronze, 27.
53 g, 32 mm). Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, on the left, facing dia
demed and draped bust of Tranquillina, on the right. Rev. The Tyche of Singara, turreted
and veiled, seated left on rock, holding grain ears in her right hand; above, centaur (Sag
ittarius) leaping left, shooting bow; below, river-god Mygdonius swimming left. Nearly ve
ry fine.

297   MESOPOTAMIA. Singara. Gordian III, with Tranquillina, 238-244. Ae (bronze, 18.
67 g, 31 mm). Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, on the left, facing dia
demed and draped bust of Tranquillina, on the right. Rev. The Tyche of Singara, turreted
and veiled, seated left on rock, holding grain ears in her right hand; above, centaur (Sag
ittarius) leaping left, shooting bow; below, river-god Mygdonius swimming left. Fine.

298   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 3.66 g, 18 mm). Lau
reate head right, supported by eagle. Rev. [LEG-III] to left and right of vexillum, S(retrog
rade)-P across lower fields. Lindgren I 2608. Nearly very fine.

299   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 10.31 g, 25 mm). ΑΥΤΟΚ
Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, see
n from behind. Rev. ΙΟΥ ϹЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄϹΙΒΙ ΜΗΤ Tetrastyle temple with arched pedim
ent; within temple, turreted, veiled and draped statue of Tyche seated facing with ram le
aping right above her; at her feet, river-god swimming right. RPC VIII 2787; SNG Copen
hagen 242. Nearly very fine.

300   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 9.14 g, 24 mm). ΑΥΤΟΚ Κ
Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen f
rom behind. Rev. ΙΟΥ ϹЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄϹΙΒΙ ΜΗΤ Tetrastyle temple with arched pedimen
t; within temple, turreted, veiled and draped statue of Tyche seated facing with ram leapi
ng right above her; at her feet, river-god swimming right. RPC VIII 2787; SNG Copenha
gen 242. Nearly very fine.

301   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 10.52 g, 24 mm). ΑΥΤΟΚ
Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, see
n from behind. Rev. ΙΟΥ ϹЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄϹΙΒΙ ΜΗΤ Tetrastyle temple with arched pedim
ent; within temple, turreted, veiled and draped statue of Tyche seated facing with ram le
aping right above her; at her feet, river-god swimming right. RPC VIII 2787; SNG Copen
hagen 242. Nearly very fine.

302   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 13.22 g, 25 mm). AYTOK
K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Radiate and cuirassed bust left. Rev. IOY CЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄC
IBI MHT Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetras
tyle temple; below, river god swimming right, head facing. RPC VIII 2879. Very fine.
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303   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 13.06 g, 25 mm). AYTOK
K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Radiate and cuirassed bust left. Rev. IOY CЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄC
IBI MHT Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetras
tyle temple; below, river god swimming right, head facing. RPC VIII 2879. Very fine.

304   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 10.42 g, 25 mm). AYTOK
K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Radiate and cuirassed bust left. Rev. IOY CЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄC
IBI MHT Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetras
tyle temple; below, river god swimming right, head facing. RPC VIII 2879. Good fine.

305   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 9.33 g, 26 mm). ΑΥΤΟΚ Κ
Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC CEB Radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield dec
orated with quadriga. Rev. IOY CEΠ ΚΟΛΩ ΝECIBI MHT Tyche seated facing; above, r
am (Aries) leaping right, head left; all within tetrastyle temple; below, river god swimmin
g right, head facing.. RPC VIII 3080. Very fine.

306   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa, 244-249. Ae (bronze, 14.65 g, 25 mm).
Draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. Statue of Tyche, veiled and t
urreted, seated facing; above, ram leaping right, head left; all within tetrastyle temple wit
h arched central bay; below, river god swimming right. RPC VIII Online 2575; SNG Cop
enhagen 244. Very fine.

307   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa, 244-249. Ae (bronze, 10.43 g, 25 mm).
Draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. Statue of Tyche, veiled and t
urreted, seated facing; above, ram leaping right, head left; all within tetrastyle temple wit
h arched central bay; below, river god swimming right. RPC VIII Online 2575; SNG Cop
enhagen 244. Very fine.

308   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa, 244-249. Ae (bronze, 11.17 g, 24 mm).
Draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. Statue of Tyche, veiled and t
urreted, seated facing; above, ram leaping right, head left; all within tetrastyle temple wit
h arched central bay; below, river god swimming right. RPC VIII Online 2575; SNG Cop
enhagen 244. Nearly very fine.

309   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa, 244-249. Ae (bronze, 14.20 g, 25 mm).
Draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. Statue of Tyche, veiled and t
urreted, seated facing; above, ram leaping right, head left; all within tetrastyle temple wit
h arched central bay; below, river god swimming right. RPC VIII Online 2575; SNG Cop
enhagen 244. Nearly very fine.

310   MACEDON. Philippi. Augustus 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 4.13 g, 17 mm). AVG B
are head right. Rev. Two priests ploughing right. RPC 1656. Good fine.

Sol Numismatik • Auction XVI • 5 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



7

5

10

10

10

10

10

5

311   CAPPADOCIA. Caesarea-Eusebeia. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 2.35 g, 15 mm).
Laureate head right. Rev. Mount Argeus. Good fine.

312   SIKYONIA. Sikyon. Circa 330-270 BC. Chalkous (bronze, 1.78 g, 12 mm). Dove fl
ying right. Rev. Large Σ within wreath. Holed, fine.

313   EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Chalkous (bronze, 1.11 g, 14 mm). Laureate h
ead of Trajan to right. Rev. L ΙΑ; Hippopotamus (or rhinoceros) standing. RPC III 4276.
Nearly very fine.

314   EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 1.68 g, 14 mm). Laureate
head of Trajan right. Rev. LΙ - Ϛ (?) jug. Nearly very fine.

315   EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Obol (bronze, 5.76 g, 20 mm). AYT KAIC T
PA AΔΡΙΑΝΟC CE Laureate head right. Rev. Modius containing poppies and grain-ears,
torch on either side, (date) in exergue. Köln 1224; Dattari 1926. Nearly very fine.

316   EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 4.13 g, 18 mm). Laureate head
of Hadrian right. Rev. Helios (?) standing front, head to left. Nearly very fine.

317   EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 1.81 g, 13 mm). Laureate head
of Hadrian right. Rev. Sistrum; [date] across fields. RPC III 5630; Emmett 1202. Nearly
very fine. Rare.

318   PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous issue, 2nd century AD. Ae (bronze, 1.74
g, 14 mm). Turreted, veiled and draped bust of Tyche to right; to left, palm frond. Rev. A
starte, holding wreath in her right hand and stylis in her left, standing left on galley; to lef
t, ZMC; to right, monograms of MH and TYP; below, Phoenician letters. RPC III 3901. Fi
ne.
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319   PHOENICIA. Berytus, 1st century AD. Ae (bronze, 0.50 g, 10 mm). COL Marsyas
standing left, holding wine-skin. Rev. BER Prow right. RPC 3858; SNG Cop. 89. Nearly
very fine.

320   PHOENICIA. Berytus. Augustus. 27 BC-14 AD. Ae (bronze, 3.24 g, 15 mm). Eagle
standing left on thunderbolt. Rev. Large AVG. Rouvier 490; RPC I 4538. Nearly very fin
e.

321   PHOENICIA. Tripolis. Autonomous issues, temp. Augustus, 27 BC-AD. (bronze, 7.
65 g, 22 mm). Jugate heads of the Dioskouroi to right. Rev. TPIΠOΛITΩN Nike standing
right on prow of galley, holding wreath and palm branch. BMC 33-36; RPC I 4515. Nearl
y very fine.

322   PHOENICIA. Tripolis. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 10.34 g, 23 mm). Laur
eate head of Antoninus Pius right. Rev. Draped busts of the Dioscuri jugate right, each
wearing laureate pileus surmounted by star. RPC IV.3 6804. Nearly very fine.

323   PHOENICIA. Aradus. Marcus Aurelius with Lucius Verus, 161-180. Ae (bronze, 1
0.07 g, 21 mm). Laureate busts of Marcus Auerlius and Lucius Verus. Rev. Bull gallopin
g left. RIC 6746; BMC 379. Nearly very fine.

324   ARKADIA. Orchomenus. Geta, as Caesar, 198-209. Assarion (bronze, 5.39 g, 21
mm). ΛOY CEΠ Γ-ETAC KAI Bare-headed, draped and cuirassed bust of Geta to right.
Rev. OPXOMENIΩN Asklepios standing front, head to left, leaning right on serpent-entw
ined staff. Nearly very fine. Very rare.

325   ARKADIA. Orchomenos. Caracalla, 198-217. Diassarion (bronze, 5.85 g, 24 mm).
Draped bust right. Rev. OPXOMENIΩN Deity standing left, raising his right arm. Nearly
very fine. Apparently unpublished.

326   ARKADIA. Pheneus. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 4.65 g, 21 m
m). Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. [ΦЄNЄ]ATΩN Hades seated left, h
olding sceptre. BCD Peloponnesos -, cf. Naumann, Auction 106, Lot 392. Good fine.

Sol Numismatik • Auction XVI • 5 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

20

20

20

20

20

20

327   ARKADIA. Psophis. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 5.00 g, 22 m
m). Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΨΩΦΙΔΙΩΝ Tyche standing left, hol
ding phiale over lighted altar and cornucopia. Very fine. Very rare.

328   ARKADIA. Kaphyai. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.87 g, 22 mm). Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev. Artemis advancing right. Nearly very fine. Ver
y rare.

329   ARKADIA. Phigaleia. Julia Domna, Augusta, 193-217. Assarion (bronze, 4.92 g, 2
2 mm). Draped bust right. Rev. Hermes facing as terminal statue, holding caduceus in h
is right hand. BCD Peloponnesos 1650. Nearly very fine. Very rare.

330   ARKADIA. Phigaleia. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.71 g, 21 mm). Laur
eate, draped, and cuirassed bust right. Rev. ΦI-A-Λ-ЄWN Artemis (or Demeter) wearing
long chiton, standing facing, and holding out a torch in each hand. Nearly very fine.

331   ARKADIA. Phigaleia. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 5.73 g, 22 mm). Laur
eate, draped, and cuirassed bust right. Rev. ΦI-A[-Λ-ЄWN] Hermes facing as terminal st
atue, holding caduceus in his right hand. Nearly very fine.

332   ARKADIA. Phigaleia. Julia Domna, Augusta, 193-217. Assarion (bronze, 4.16 g, 2
2 mm). Draped bust right. Rev. [ΦIA]ΛE]Ω]N Athena standing to left, holding patera and
sceptre. Nearly very fine. Very rare.

333   ARKADIA. Phigaleia. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 3.18 g, 21 m
m). Draped bust right. Rev. ΦIA[ΛEΩN] Athena standing to left, holding patera and scep
tre. Nearly very fine. Very rare.

334   ARKADIA. Mantinea. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 5.43 g, 21 m
m). Draped bust right. Rev. Tyche standing left, sacrficing from patera over altar and hol
ding cornucopia. BCD Peloponnesos 1509.6. Nearly very fine. Very rare.
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335   ACHAEA. Aegira. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 3.24 g, 20 mm).
[ΦOYΛBIA ΠΛAYTIΛΛA] Draped bust right. Rev. [AIΓEIPATΩN] Athena standing right, h
olding spear and resting on shield. BCD Peloponnesos 419. Fine. Rare.

336   ACHAEA. Pellene. Septimius Severus, 193-211. Diassarion (bronze, 5.98 g, 23 m
m). Laureate head right. Rev. ΠЄΛ[ΛH]NЄΩN Tyche standing facing, head to left, holdin
g patera and cornucopiae. BCD Peloponnesos –; BCD Peloponnesos II –; BMC 16; NC
P p. 93. Good fine. Very rare.

337   LACONIA. Las. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.87 g, 21 mm). Laureate,
draped and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev. [ΛΑ-Ω]N Herakles standing front, h
ead to left, holding club set on ground in his right hand and lion skin in his left. Good fin
e. Very rare.

338   LACONIA. Las. Caracalla, 198-217. Hemissarion (bronze, 2.63 g, 20 mm). Laurea
te head right. Rev. Athena standing right, hurling spear with her right hand and resting h
er left on shield. Nearly very fine. Very rare.

339   LACONIA. Las. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 4.43 g, 23 mm). L
aureate head right. Rev. [ΛΑ]-ΩN Tyche standing left, holding patera over altar and corn
ucopia. BCD Peloponnesos 987. Nearly very fine. Very rare.

340   LACONIA. Gythium. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 3.73 g, 21 m
m). Laureate head of Septimius Severus to right. Rev. [ΓVΘΕ]ΑΤΩΝ Hercules standing f
acing, head left, lion skin over arm, holding club set on ground. BMC 2; BCD Peloponne
sos 966. Nearly very fine. Very rare.

341   LACONIA. Gytheion. Julia Domna, Augusta, 193-217. Assarion (bronze, 4.44 g, 2
2 mm). Draped and cuirassed bust right. Rev. [ΓY]ΘЄATωN Artemis standing left holdin
g strung bow in her right hand and leaning, with her left elbow, on low column behind he
r to right. Apparently unpublished. Extremely rare.

342    LACONIA. Gytheion. Geta, as Caesar, 198-209. Assarion (bronze, 4.21 g, 21 m
m). Bare-headed, draped and cuirassed bust of Geta to right. Rev. Dioscuroi standing fa
cing, heads turned to each other, each holding the bridle of his horse. Cf. for reverse BC
D Peloponnesos 96/973 (Caracalla). Nearly very fine. Rare.
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343    LACONIA. Gytheion. Geta, as Caesar, 198-209. Assarion (bronze, 3.89 g, 21 m
m). Bare-headed, draped and cuirassed bust of Geta to right. Rev. Dioscuroi standing fa
cing, heads turned to each other, each holding the bridle of his horse. Cf. for reverse BC
D Peloponnesos 96/973 (Caracalla). Nearly very fine. Extremely rare.

344   MESSENIA. Kyparissia. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.69 g, 21 mm). La
ureate, draped and cuirassed bust right. Rev. Asklepios standing facing, head left, leani
ng on serpent-entwined staff. Nearly very fine. Very rare.

345   MESSENIA. Kyparissia. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 3.56 g, 21 mm). La
ureate, draped and cuirassed bust right. Rev. Athena standing to left, holding patera an
d spear. Nearly very fine. Very rare.

346   MESSENIA. Asine. Julia Domna, Augusta, 193-217. Assarion (bronze, 2.86 g, 21
mm). Draped bust right. Rev. ACI-NAIΩN Tyche standing left, holding rudder and cornuc
opia; globe at feet to right. BCD Peloponnesos 774.8; Cf. CNG auction 410, lot 153. Ne
arly very fine. Very rare.

347   MESSENIA. Thuria. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 3.74 g, 20 m
m). Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΘOVPIATωN / Λ - A Tyche standing
facing, head left, holding phiale and cornucopia. Nearly very fine. Rare.

348   MESSENIA. Thuria. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 6.00 g, 20 mm). Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev. Θ[OVPIATωN Athena standing facing, head l
eft, holding Victory and spear; Λ-A across fields. Nearly very fine. Rare.

349   MESSENIA. Thuria. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 3.70 g, 20 mm). Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΘOVPIATωN / Λ - A Tyche standing facing, h
ead left, holding phiale and cornucopia. BCD Peloponnesos 834.6. Nearly very fine. Rar
e.

350   MESSENIA. Thuria. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 5.00 g, 22 mm). Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΘOVPIATωN / Λ - A Tyche standing facing, h
ead left, holding phiale and cornucopia. BCD Peloponnesos 834.6. Very fine. Rare.
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351    PELOPONNESOS. Unidentified city. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 3.37
g, 21 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. Two uncertain deities facin
g one another. Good fine. Extremely rare.

352   PELOPONNESOS. Unidentified city. Caracalla (?), 198-217. Assarion (bronze, 4.7
8 g, 21 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. Apollo (?) standing left, ra
ising his right arm. Good fine.

353   PELOPONNESOS. Unidentified city. Geta, 198-209. Assarion (bronze, 4.04 g, 21
mm). Bare-headed and draped bust right. Rev. Uncertain deity standing left. Fine.

354   PELOPONNESOS. Unidentified city. Julia Domna, Augusta, 193-217. Assarion (br
onze, 3.66 g, 22 mm). Draped and cuirassed bust right. Rev. Athena (?) standing left. Fi
ne.

355   PELOPONNESOS. Unidentified. Assarion (bronze, 4.92 g, 23 mm). Draped and c
uirassed bust right. Rev. Uncertain deity. Fine.

356   PELOPONNESOS. Unidentified. Septimius Severus, 193-211. Brockage Assarion
(bronze, 3.74 g, 19 mm). Laureate head right. Rev. Incuse of obverse. Nearly very fine.

357   MESSENIA. Mothone. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 3.79 g, 22
mm). Draped bust right. Rev. Dionysos (?) standing to front, with lead left, holding thyrs
us. Nearly very fine. Very rare.

358   MESSENIA. Mothone. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 3.17 g, 21
mm). Draped bust right. Rev. Uncertain deity standing, facing. Nearly very fine. Very rar
e.
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359   SICYONIA, Sicyon. Plautilla, 202-205. Assarion (bronze, 4.21 g, 23 mm). Draped
bust right. Rev. CIKYωNIωN Tyche standing left, holding patera in right hand and cornu
copia in left; altar to lower right. Nearly very fine

360   Peloponnesos. Plautilla, 202-205. Assarion (bronze, 5.67 g, 23 mm). Draped bust
right. Rev. Victory standing right. Nearly very fine.

361   Peloponnesos. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 5.74 g, 23 mm). Dr
aped bust right. Rev. Victory standing right. Nearly very fine.

362   Peloponnesos (?). Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.65 g, 21 mm). Draped
bust right. Rev. Uncertain deity within shrine. Nearly very fine.

363   Peloponnesos. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 5.02 g, 22 mm). Draped bus
t right. Rev. Uncertain deity standing. Nearly very fine.

364   Peloponnesos. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.25 g, 22 mm). Draped bus
t right. Rev. Zeus (?) standing right. Nearly very fine.

365   Peloponnesos. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 3.92 g, 22 mm). N
early very fine.

366   Peloponnesos. Plautilla, 202-205. Assarion (bronze, 3.15 g, 22 mm). Nearly very fi
ne.
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367    Peloponnesos. Julia Domna, Augusta, 193-217. Assarion (bronze, 4.05 g, 23 m
m). Fine.

368   MESSENIA. Kyparissia. Plautilla, 202-205. Assarion (bronze, 4.03 g, 22 mm). Lau
reate, draped and cuirassed bust right. Rev. Athena standing to left, holding patera and
spear. Nearly very fine. Very rare.

369   Provincial. Ae (bronze, 0.48 g, 12 mm). Bird standing right. Rev. Caduceus. Nearly
very fine.

370   Provincial. Ae (bronze, 10.75 g, 26 mm). Nearly very fine.

371   ACHAIA. Boura. Geta, as Caesar, 198-209. Assarion. (bronze, 3.81 g, 22 mm). Ba
re-headed, draped and cuirassed bust of Geta to right. Rev. BOYP[AЄWN] uncertain de
ity standing left. Apparently unpublished. Nearly very fine.

372   Provincial. Ae (bronze, 4.40 g, 21 mm). Nearly very fine.

373   Provincial. Ae (bronze, 2.38 g, 14 mm). Nearly very fine.

374   Provincial. Ae (bronze, 11.32 g, 24 mm). Nearly very fine.
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375   Provincial. Ae (bronze, 8.88 g, 24 mm). Nearly very fine.

376   Provincial. Ae (bronze, 5.94 g, 22 mm). Nearly very fine.

377   Provincial. Ae (bronze, 7.81 g, 19 mm). Nearly very fine.

378   Provincial. Ae (bronze, 3.44 g, 18 mm). Nearly very fine.

379   Provincial. Ae (bronze, 9.20 g, 25 mm). Nearly very fine.

380   Provincial. Ae (bronze, 12.04 g, 29 mm). Nearly very fine.

381   Provincial. Ae (bronze, 17.96 g, 29 mm). Nearly very fine.

382   Provincial. Ae (bronze, 15.47 g, 29 mm). Nearly very fine.
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383   Provincial. Ae (bronze, 0.71 g, 11 mm). Club (?), letters across field. Rev. Dog (or
similar animal) to right, legend above and below. Cf Sol Auction 9, Lot 169. Nearly very f
ine.

384   Provincial. Ae (bronze, 9.33 g, 22 mm). Nearly very fine.

385   Provincial. Ae (bronze, 5.72 g, 21 mm). Nearly very fine.

386   Provincial. Ae (bronze, 10.48 g, 26 mm). Nearly very fine.

387   Provincial. Ae (bronze, 5.17 g, 19 mm). Nearly very fine.

388   Provincial. Ae (bronze, 3.68 g, 21 mm). Nearly very fine.

389   Provincial. Ae (bronze, 7.06 g, 22 mm). Nearly very fine.

390   Provincial. Ae (bronze, 7.97 g, 21 mm). Nearly very fine.
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391   Provincial. Ae (bronze, 7.94 g, 25 mm). Fine.

392   Provincial. Ae (bronze, 5.12 g, 22 mm). Nearly very fine.

393   Provincial. Ae (bronze, 7.28 g, 20 mm). Nearly very fine.

394   PHOENICIA. Caesarea ad Libanum. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 11.20
g, 23 mm). Laureate head right. Rev. ΚΑΙϹΑΡƐΙΑϹ ΛΙΒΑΝΟΥ Soldier standing facing, h
ead left, holding standard and bow; (date) in left field. RPC IV.3 6780. Nearly very fine.

395   Provincial. Ae (bronze, 5.24 g, 20 mm). Nearly very fine.

396   Provincial. Ae (bronze, 3.21 g, 17 mm). Nearly very fine.

397   Provincial. Ae (bronze, 5.80 g, 19 mm). Nearly very fine.

398   Provincial. Ae (bronze, 4.24 g, 20 mm). Nearly very fine.
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399   Provincial. Ae (bronze, 4.25 g, 18 mm). Nearly very fine.

400   Provincial. Ae (bronze, 3.25 g, 18 mm). Nearly very fine.

401   Provincial. Ae (bronze, 5.59 g, 22 mm). Nearly very fine.

402   Provincial. Ae (bronze, 2.25 g, 18 mm). Nearly very fine.

403   Provincial. Ae (bronze, 4.97 g, 17 mm). Nearly very fine.

404   Provincial. Ae (bronze, 4.45 g, 20 mm). Nearly very fine.

405   Provincial. Ae (bronze, 2.95 g, 17 mm). Nearly very fine.

406   Provincial. Ae (bronze, 2.12 g, 14 mm). Nearly very fine.
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407   Provincial. Ae (bronze, 1.06 g, 13 mm). Nearly very fine.

408   Provincial. Ae (bronze, 0.79 g, 12 mm). Nearly very fine.

409   Provincial. Ae (bronze, 0.47 g, 10 mm). Nearly very fine.

410   Provincial. Ae (bronze, 1.63 g, 12 mm). Nearly very fine.

411   Provincial. Ae (bronze, 0.36 g, 10 mm). Nearly very fine.

412   Augustus. 27 BC-14 AD. Quadrans (bronze, 2.70 g, 18 mm), Rome. Clasped right
hands holding caduceus. Rev. Legend around large S C. Good fine.

413   Augustus. 27 BC-14 AD. Quadrans (bronze, 2.91 g, 15 mm), L. Valerius Catullus,
moneyer. L VALERIVS CATVLLVS around SC. Rev. III VIR AAAFF Garlanded altar with
bowl-shaped top. RIC 468. Nearly very fine.

414   Tiberius, 14-37. Ae (bronze, 15.05 g, 30 mm). TI CAESAR DIVI AVGVSTI F AVGV
STVS Laureate head right. Rev. PONT MAX IM COS III IMP VII TR POT XX […] Winge
d caduceus between two crossed cornucopias. Nearly very fine.
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415   Nero, 54-68. Sestertius (bronze, 19.68 g, 34 mm), Rome. NERO CLAVDIVS CAE
SAR AVG GERM P M TR P IMP P P Head of Nero, laureate, right, with aegis on neck.
Rev. ADLOCVT COH: Nero, bare-headed and togate, standing left, with praetorian pref
ect on platform, raising right hand to three soldiers; foremost carries standards; behind,
battlemented structure above pillared building. RIC 96. Good.

416   Nero, 54-68. Quadrans (bronze, 2.20 g, 14 mm), Rome. NERO CLAV CAE AVG O
wl with wings spread, standing facing on rectangular altar. Rev. GER P M TR P IMP P P
S C Olive branch upright. RIC 258. Nearly very fine.

417   Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 2.60 g, 16 mm), Rome mint, for use in Syri
a. IMP VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. P M TR POT PP Winged ca
duceus. RIC 1569. RPC II 1989. Very fine.

418   Vespasian, 69-79. Semis (bronze, 2.94 g, 17 mm), Rome mint, for use in Syria. IM
P•VESP•AVG Laureate head left. Rev. VESP•PON•TR•P Winged caduceus. RIC 1571;
RPC 1990; McAlee 378. Nearly very Fine. Very rare

419   Vespasian, 69-79. As (orichalcum, 6.52 g, 22 mm), Rome mint, for Syria. IMP CA
ESAR VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. Large S C within laurel wrea
th. McAlee 370; RPC 1984. Nearly very fine.

420   Titus, as Caesar, 69-79. Quadrans (orichalcum, 2.22 g, 16 mm), Rome mint, for S
yria. T CAESAR IMP Laureate head of Titus to right. Rev. P•M•TR POT•P•P Winged ca
duceus. RIC 1577. RPC II 2000. Nearly very fine. Very rare.

421   Domitian, 81-96. Quadrans (bronze, 2.46 g, 16 mm), Rome. Rhinoceros advancin
g right. Rev. IMP DOMIT AVG GERM Large S C. RIC 248. Nearly very fine.

422   Domitian, as Caesar, 69-81. Quadrans (bronze, 3.03 g, 17 mm), Rome mint, for S
yria. CAES AVG F Laureate head of Domitian to left. Rev. DOMIT COS II Winged caduc
eus. RIC 1581. RPC II 2005. Nearly very fine.
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423   Anonymous issues. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161). Ae Tessera (bro
nze, 1.76 g, 16 mm). Two horseshoes within serpent-headed torque. Rev. TRI VMP / IO
IO Olive branch . BMCRE p. 412, note 7; Göbl, Antike 101. Fair. Rare.

424   Trajan, 98-117. Sestertius (bronze, 25.78 g, 33 mm), Rome. IMP CAES NER TRAI
ANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P Laureate and draped bust right. R
ev. SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS / S - C. Felicitas standing left, holding caduce
us and cornucopia. RIC 672. Very fine.

425   Trajan, 98-117. As (orichalcum, 8.41 g, 24 mm), Rome, for use in Syria. IMP CAE
S NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight drape
ry on his left shoulder; c/m. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around
large S C within wreath. RIC 644. Fine.

426   Trajan, 98-117. As (orichalcum, 7.51 g, 24 mm), Rome, for use in Syria. IMP CAE
S NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight drape
ry on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around large
S C within wreath. RIC 644. Good fine.

427   Trajan, 98-117. As (orichalcum, 7.44 g, 23 mm), Rome, for use in Syria. IMP CAE
S NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight drape
ry on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around large
S C within wreath. RIC 644. Nearly very fine.

428   Trajan, 98-117. Semis (bronze, 4.62 g, 19 mm), Rome, for use in Syria. IMP CAE
S NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight drape
ry on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around large
S C within wreath. RIC 649. Nearly very fine.

429   Trajan, 98-117. Semis (orichalcum, 3.11 g, 19 mm), Rome, for use in Syria. IMP C
AES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight dr
apery on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around l
arge S C within wreath. RIC 649. Nearly very fine.

430   Hadrian, 117-138. As (bronze, 7.76 g, 23 mm), Rome, for circulation in the East. H
ADRIANVS AVGVSTVS Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. COS III Ro
ma seated to left on cuirass, holding Victory and spear, shield behind her; SC in exergu
e. RIC 685. Nearly very fine.
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431   Hadrian, 117-138. As (bronze, 8.30 g, 23 mm), Rome, for circulation in the East. H
ADRIANVS AVGVSTVS Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. COS III Ro
ma seated to left on cuirass, holding Victory and spear, shield behind her; SC in exergu
e. RIC 685. Nearly very fine.

432   Hadrian, 117-138. As (bronze, 7.58 g, 24 mm), Rome. HADRIANVS AVGVSTVS L
aureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. COS III / S - C. Lyre. RIC 757. Nearly ve
ry fine.

433   Hadrian, 117-138. Semis (bronze, 4.65 g, 19 mm), Rome. HADRIANVS AVGVST
VS Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. COS III / S - C. Lyre. RIC 758. Nea
rly very fine.

434   Hadrian, 117-138. Semis (bronze, 3.85 g, 18 mm), Rome. HADRIANVS AVGVST
VS Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. COS III / S - C Lyre. RIC 758. Near
ly very fine.

435   Hadrian, 117-138. Semis (bronze, 3.20 g, 18 mm), Rome. HADRIANVS AVGVST
VS Laureate and draped bust right. Rev. COS III / S - C, Tyche seated left on rocks, hol
ding grain ears; at feet, river god swimming left. RIC 686. Very fine.

436   Antoninus Pius, 138-161. Dupondius (bronze, 11.09 g, 25 mm), Rome. ANTONIN
VS AVG PIVS P P TR P XI Radiate head right. Rev. ANNONA AVG Annona standing lef
t, holding corn ears over modius and anchor; COS IIII in exergue, S-C across fields. RI
C 847. Very fine.

437   Antoninus Pius, 138-161. As (bronze, 7.53 g, 24 mm), Rome. ANTONINVS AVG P
IVS TR P XII Laureate head right. Rev. MVNIFICENTIA AVG / COS IIII S C Elephant ad
vancing right. RIC 862a. Good fine.

438   Gallienus, 253-268. Antoninianus (bronze, 3.46 g, 21 mm), Antioch. GALLIENVS
AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus, right. Rev. GENIO AVG Genius s
tanding left, holding cornucopia and sacrificing with patera over lighted altar to left; belo
w, palm frond. RIC 638. Nearly very fine.
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439   Gallienus, 253-268. Antoninianus (bronze, 2.55 g, 21 mm), Antioch. GALLIENVS
P F AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. P M TR P XII COS V P
P Serapis standing front, head to left, raising his right hand in salute and holding long sc
epter in his left. RIC 600. Nearly very fine.

440   Valerian I, 253-260. Antoninianus (billon, 3.69 g, 21 mm), Antioch. IMP VALERIAN
VS AVG Radiate, draped bust right. Rev. P M TR P V COS IIII P P Valerian and Gallienu
s standing facing each other, resting hands on shields between them, two spears behin
d. RIC 277. Very fine.

441   Valerian I, 253-260. Antoninianus (billon, 3.60 g, 20 mm), Antioch. IMP C P LIC VA
LERIANVS AVG Radiate draped bust right. Rev. VIRTVS AVGG Valerian and Gallienus
facing each other, one holding spear and globe, the other Victory and spear. RIC 292. V
ery fine.

442   Valerian II, Caesar, 256-258. Antoninianus (billon, 3.81 g, 21 mm), Antioch. P LIC
COR VALERIANVS CAES Radiate and draped bust of Valerian II to right, seen from be
hind. Rev. VICTORIA PART Victory, on the left, standing right, holding wreath in her righ
t hand and palm frond in her, facing Valerian II, on the right, standing left, holding globe i
n his right hand and scepter in his left. RIC 54. Very fine. Rare.

443   Quietus, usurper, 260-261. Antoninianus (billon, 4.13 g, 20 mm), Samosata. IMP
C FVL QVIETVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. ROMAE AET
ERNAE Roma seated left on shield, holding crowning victory and sceptre. RIC 9. Good
fine.

444   Quietus, usurper, 260-261. Antoninianus (billon, 2.93 g, 20 mm), Samosata. IMP
C FVL QVIETVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES PVBLI
CA Spes advancing left, holding flower in her right hand and raising skirt with her left; in
field to left, star. RIC 11. Nearly very fine.

445   Macrianus, usurper, 260-261. Antoninianus (billon, 2.80 g, 21mm), Samosata. IMP
C FVL MACRIANVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Macrianus to right. Rev. IN
DVLGENTIAE AVG Indulgentia seated left, holding patera in her right hand and long tra
nsverse scepter in her left. RIC 8. Nearly very fine.

446   Macrianus, usurper, 260-261. Antoninianus (billon, 2.29 g, 21mm), Samosata. IMP
C FVL MACRIANVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Macrianus to right. Rev. IN
DVLGENTIAE AVG Indulgentia seated left, holding patera in her right hand and long tra
nsverse scepter in her left. RIC 8. Nearly very fine.
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447   Macrianus, usurper, 260-261. Antoninianus (billon, 4.39 g, 21mm), Samosata. IMP
C FVL MACRIANVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Macrianus to right. Rev. IN
DVLGENTIAE AVG Indulgentia seated left, holding patera in her right hand and long tra
nsverse scepter in her left. RIC 8. Nearly very fine.

448   Macrianus, usurper, 260-261. Antoninianus (billon, 3.48 g, 22 mm), Samosata. IM
P C FVL MACRIANVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Macrianus to right. Rev.
ROMAE AETERNAE Roma seated left, holding Victory in her right hand and spear in he
r left; at her side, shield. RIC 11. Nearly very fine.

449   Aurelian, 270-275. Antoninianus (bronze, 3.04 g, 23 mm), Serdica. IMP AVRELIA
NVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. IOVI CONSER / P Emperor st
anding right, holding short sceptre and receiving globe from Jupiter standing left, holdin
g long sceptre. RIC V online 2599. Very fine.

450   Aurelian, 270-275. Antoninianus (bronze, 3.48 g, 25 mm), Antioch. IMP C AVRELI
ANVS AVG Radiate and cuirassed bust right. Rev. CONSERVAT AVG / A Sol advancing
left, foot set on captive, holding globe and raising hand. RIC V online 3136. Very fine.

451   Probus, 276-282. Antoninianus (bronze, 2.72 g, 23 mm). IMP PROBVS P F AVG
Radiate and cuirassed bust to right. Rev. ADVENTVS AVG Probus on horseback to left,
holding sceptre, right hand raised; captive beneath horse. Good fine.

452   Probus, 276-282. Antoninianus (bronze, 3.60 g, 21 mm), Siscia. IMP PROBVS P
F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Probus to right, seen from behind. Rev. C
ONCORDIA MILIT / XXIV Probus, on the left, and Concordia, on the right, standing faci
ng each other and clasping their right hands. RIC 666. Very fine.

453   Carinus, as Caesar, 282-283. Antoninianus (bronze, 3.40 g, 23 mm), Tripolis. IMP
C M AVR CARINVS NOB C Radiate and cuirassed bust of Carinus to right. Rev. VIRTV
S AVGG / TR Carus standing right, holding short scepter in his left hand, receiving glob
e from Carinus standing left, holding long scepter in his left hand; XXI in exergue. RIC 2
09. Very fine.

454   Carinus, 283-285. Antoninianus (bronze, 3.76 g, 21 mm), Siscia. IMP M AVR CAR
INVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. CLEMENTIA TEMP / B E
mperor standing right, holding sceptre, receiving Victory with globe from Jupiter standin
g left, holding sceptre; XXI in exergue. RIC 324. Very fine.

Sol Numismatik • Auction XVI • 5 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



7

10

10

10

10

10

10

10

455   Divus Claudius II Gothicus, died 270. Antoninianus (bronze, 1.26 g, 13 mm), Sisci
a. Struck under Aurelian. DIVO CLAVDIO Radiate head to right. Rev. CONSECRATIO A
ltar. Nearly very fine.

456   Diocletian, 284-305. Antoninianus (bronze, 3.59 g, 22 mm), Antioch. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. IOV ET HE
RCV CONSER AVGG Jupiter standing to right, holding globe and sceptre, facing Hercul
es standing to left, holding Victory, club and lion skin; crescent above E between them,
XXI in exergue. RIC 323. Very fine.

457   Diocletian, 284-305. Antoninianus (bronze, 3.79 g, 21 mm), Antioch. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. IOVI CONSE
RVATORI AVGG / crescent / ϵ Diocletian standing right, holding sceptre and receiving vi
ctoriola from Jupiter standing left, holding sceptre; XXI in exergue. RIC 325. Very fine.

458   Diocletian, 284-305. Antoninianus (bronze, 3.57 g, 20 mm), Cyzicus. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS AVG Radiate, draped, and cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA MI
LITVM• Diocletian standing right, holding scepter and receiving Victory on globe from Ju
piter standing left, holding long scepter; Γ below, XXI• in exergue. RIC V 306. Good very
fine.

459   Constantius I, as Caesar, 293-305. Follis (bronze, 9.89 g, 28 mm), Antioch. FL VA
L CONSTANTIVS NOB CAES Laureate head of Constantius I to right. Rev. GENIO PO
PVLI ROMANI / Z / K - V // ANT Genius, nude but for chlamys, standing front, head to le
ft, wearing kalathos and holding patera from which liquor flows in his right hand and cor
nucopiae in his left. RIC 55a. Very fine.

460   Constantius I as Caesar, 293-305. Ae (bronze, 2.65 g, 19 mm). FL VAL CONSTAN
TIVS NOB C Radiate and cuirassed bust right. Rev. VOT / XX / [officina mark] in three li
nes within wreath. RIC 87a. Nearly very fine.

461   Galerius, as Caesar, 293-305. Follis (bronze, 9.11 g, 28 mm), Heraclea.. GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head to right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius st
anding facing, head to left, holding patera from which liquid flows, and cornucopiae; HT
B in exergue. RIC VI 20b. Nearly very fine.

462   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.60 g, 19 mm), Rome. CONSTANTIV
S AVG Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev. ROMAE AETERNAE / P - R R
oma seated right on shield, holding another shield inscribed X / V and set upon knees;
RQ in exergue. RIC 147. Very fine.
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463   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.23 g, 19 mm), Antioch. CONSTANTI
VS AVG. Laureate head right. Rev. PROVIDENTIAE AVGG / • / SMANTΓ. Camp gate, w
ith two turrets; star above. RIC 71. Very fine.

464   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.31 g, 19 mm), Constantinople. CON
STANTINVS MAX AVG Rosette-diademed head to right, looking upwards. Rev. CONST
ANTINIANA DAFNE Victory seated to left on cippus, head to right, holding palm branch
in each hand; trophy in front, at the foot of which captive kneeling to left, head to right, s
purned by Victory; CONS in exergue. RIC 32. Nearly very fine.

465   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.77 g, 20 mm). IMP CONSTANTINVS
P F AVG Laureate and cuirassed bust of Constantine I to right. Rev. SOLI INVICTO Sol
standing facing, head to left, raising one hand and holding globe. Nearly very fine.

466   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.78 g, 17 mm ), Antioch. CONSTANTI
NVS MAX AVG Rosette-diadem, draped, cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCITV
S Two soldiers standing facing each other, each holding spear and resting shield on gro
und, two standards between; SMANΓ in exergue. RIC 86. Very fine.

467   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.55 g, 17 mm ), Antioch. CONSTANTI
NVS MAX AVG Rosette-diadem, draped, cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCITV
S Two soldiers standing facing each other, each holding spear and resting shield on gro
und, two standards between; SMANA in exergue. RIC 86. Very fine.

468   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.02 g, 17 mm), Nicomedia. Laureate
head of Constantine I to right. Rev. CONSTAN/TINVS / AVG / SMNΓ in four lines; abov
e, laurel wreath. RIC 98 var. (unlisted officina). Cf. Leu, Web Auction 25, Lot 2893. Very
fine. Second known example?

469   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.01 g, 19 mm), Nicomedia. CONSTA
NTINVS AVG Laureate head right. Rev. PROVIDENTIAE AVGG Camp gate with two tur
rets and open doorway; star above; MNЄ in exergue. RIC 121. Good very fine.

470   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 4.05 g, 19 mm), Nicomedia. CONSTA
NTINVS AVG Laureate head right. Rev. PROVIDENTIAE AVGG Camp gate with two tur
rets and open doorway; star above; MN[.] in exergue. RIC 121. Very fine.
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471   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 4.06 g, 19 mm), Cyzicus. CONSTANTI
NVS AVG. Laureate head right. Rev. PROVIDENTIAE AVGG Camp gate with two tower
s and open door; star above; SMKB in exergue. RIC 34. Very fine.

472   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.99 g, 19 mm), Thessalonica. CONST
ANTINVS AVG Laureate head to right. Rev. PROVIDENTIAE AVGG Camp gate with no
doors, two turrets, star above, pellet in right field; SMTSA in exergue. RIC 153. Very fin
e.

473   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.99 g, 18 mm), Arelate (Arles). CONS
TANTINVS AVG Laureate head to right. Rev. D N CONSTANTINI MAX AVG / VOT XX i
n two lines within laurel wreath; P(star within crescent)A in exergue. RIC 239. Very fine.

474   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.94 g, 18 mm), Arelate (Arles). CONS
TANTINVS AVG Diademed head right. Rev. VIRTVS AVGG Camp gate, with four turrets
and open doors; star above; S – F across field; ARLS in exergue. RIC 314. Very fine.

475   Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 2.71 g, 18 mm), Cyzicus. IMP LICINIVS AVG L
aureate and draped bust left, holding globe, mappa and scepter. Rev. IOVI CONSERVA
TORI AVG Jupiter standing left, holding Victory on a globe and scepter, wreath left; B to
right, SMK in exergue. RIC 9. Very fine.

476   Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 3.12 g, 21 mm), Siscia. IMP LIC LICINIVS P F
AVG Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG J
upiter standing facing, head to left, holding Victory and leaning on sceptre; eagle at feet
to left, head to right, holding wreath in beak, B in right field; SIS in exergue. RIC 234a. V
ery fine.

477   Galeria Valeria, Augusta, 308-311. Follis (bronze, 6.01 g, 22 mm), Antioch. GAL V
ALE-RIA AVG Diademed and draped bust of Galeria Valeria to right. Rev. VENERI V-IC
TRICI, (crescent) – star / H Venus standing front, head to left, holding apple in her right
hand and raising drapery over shoulder with her left; to left, altar; ANT in exergue. RIC 1
51. Very fine.

478   Maximinus II, 310-313. Follis (bronze, 6.55 g, 23 mm), Antioch. IMP C GAL VAL M
AXIMINVS PF AVG Laureate head right. Rev. GENIO IMPERATORIS * / A Genius, nud
e but for chlamys, standing front, head to left, holding patera from which liquor flows ove
r lighted altar in his right hand and cornucopiae in his left, ANT in exergue. RIC 133. Ne
arly very fine.
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479   Time of Maximinus II, 310-313. Follis (bronze, 1.78 g, 14 mm), ‘Persecution’ issue,
Antioch. IOVI CONSERVATORI Jupiter seated left, holding globe in his right hand and l
ong scepter with his left. Rev. VICTORIA AVGG / Γ Victory advancing left, holding wreat
h in her right hand and palm in her left; ANT in exergue. McAlee 171. Van Heesch, Last
2. Very fine.

480   Crispus, as Caesar, 316-326. Follis (bronze, 2.07 g, 18 mm), Antioch. Laureate, dr
aped and cuirassed bust of Crispus to left. Rev. CRISPVS / CAESAR / SMANTЄ in thre
e lines; above, star. RIC 53. Nearly very fine.

481   Crispus, as Caesar, 316-326. Follis (bronze, 3.03 g, 19 mm), Siscia. IVL CRIS-PV
S NOB C Laureate head of Crispus to right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM around wr
eath containing VOT / X; ΔSIS(sunburst). RIC 181. Very fine.

482   Constantine II, as Caesar, 316-337. Follis (bronze, 3.18 g, 20 mm), Constantinopl
e. CONSTANTINVS IVN NOB C Laureate and cuirassed bust to right. Rev. PROVIDEN
TIAE CAESS Camp gate with no door and two turrets; star above, Γ in left field; CONS i
n exergue. RIC VII 27. Very fine.

483   Licinius II, Caesar, 317-324. Follis (bronze, 3.02 g, 18 mm), Rome. LICINIVS IVN
NOB C Laureate, draped and cuirassed bust of Licinius II to right. Rev. VIRTV-S AVGG /
P - R Campgate with closed doors and three turrets; R S in exergue. RIC 182. Very fine.

484   Helena, 324-335. Nummus (bronze, 2.96 g, 19 mm). Antioch. FL HELENA AVGVS
TA Diademed and mantled bust to right, wearing necklace. Rev. SECVRITAS REIPVBLI
CE Securitas standing facing, head to left, lowering branch and raising robe with right h
and; SMKΔ exergue. RIC 39. Very fine.

485   Constantius II, as Caesar, 324-337. Follis (bronze, 2.19 g, 19 mm), Antioch. Laure
ate, draped and cuirassed bust of Constantius II to left. Rev. CONSTAN/TIVS / CAESA
R / SMANTS in four lines; above, star. RIC 55. Nearly very fine.

486   Constantius II, as Caesar, 324-337. Follis (bronze, 1.82 g, 19 mm), Antioch. Laure
ate, draped and cuirassed bust of Constantius II to left. Rev. CONSTAN/TIVS / CAESA
R / SMANTΔ in four lines; above, star; below, pellet. RIC 60. Very fine.
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487   Constantius II, 337-361. Centenionalis (bronze, 5.39 g, 22 mm), Antioch. D N CO
NSTAN-TIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to r
ight. Rev. FEL TEMP RE-PARATIO / Γ Helmeted soldier to left, shield on left arm, speari
ng fallen horseman who is bearded with extended arm and turns to face soldier; ANE in
exergu. RIC 132. Very fine.

488   Constantius II, as Caesar, 324-337. Follis (bronze, 3.02 g, 20 mm), Arles. FL IVL
CONSTANTIVS NOB C Laureate, draped and cuirassed bust of Constantius II left. Rev.
VIRTVS CAESS Camp gate with four turrets, one star above, with open doors; S-F in fi
elds, QCONST in exergue. RIC 323. Very fine.

489   Constantius II, as Caesar, 324-337. Follis (bronze, 3.48 g, 19 mm), Thessalonica.
FL IVL CONSTANTIVS NOB C Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. PROVI
DENTIAE CAESS Camp gate with no doors and two turrets; star above, SMTSB in exer
gue. RIC 158. Nearly very fine.

490   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.59 g, 17 mm), Antioch. VRBS
ROMA Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf standing left, suckling
Romulus and Remus; above, two stars; in exergue, SMANΘ. RIC 91. Very fine.

491   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 1.79 g, 15 mm), Antioch. VRBS
ROMA Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf standing left, suckling
Romulus and Remus; above, two stars; in exergue, SMANΘ. RIC 91. Very fine.

492   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.07 g, 15 mm), Antioch. VRBS
ROMA Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf standing left, suckling
Romulus and Remus; above, two stars; in exergue, SMANΘ. RIC 91. Very fine.

493   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.18 g, 15 mm), Antioch. VRBS
ROMA Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf standing left, suckling
Romulus and Remus; above, two stars; in exergue, SMANΘ. RIC 91. Very fine.

494   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.05 g, 17 mm), Cyzicus. VRBS
ROMA Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf standing left, suckling
Romulus and Remus; above, two six-pointed stars; SMKA in exergue. RIC 90. Very fin
e.
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495   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.31 g, 17 mm), Antioch. CONST
AN-TINOPOLIS Helmeted and mantled bust of Constantinopolis to left, with scepter ove
r shoulder. Rev. Victory standing left, her right foot set on prow, holding scepter in right
hand, shield in left; SMA[..] in exergue. RIC 92. Very fine.

496   Hanniballianus. Rex Regum, 335-337. Follis (bronze, 1.22 g, 16 mm). Constantino
ple. FL HANNIBALLIANVS REGI Bareheaded, draped, and cuirassed bust right. Rev. S
ECVRITAS PVBLICA Euphrates reclining right, leaning on scepter; urn at side, reed in b
ackground; CONSS in exergue. RIC 147. Nearly very fine.

497   Hanniballianus. Rex Regum, 335-337. Follis (bronze, 1.40 g, 16 mm). Constantino
ple. FL HANNIBALLIANVS REGI Bareheaded, draped, and cuirassed bust right. Rev. S
ECVRITAS PVBLICA Euphrates reclining right, leaning on scepter; urn at side, reed in b
ackground; CONSS in exergue. RIC 147. Nearly very fine.

498   Julian II, 360-363. Double Maiorina (bronze, 7.75 g, 27 mm), Constantinople. D N
FL CL IVLIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Julian II to rig
ht. Rev. SECVRITAS REI PVB •; Bull standing right; above, two stars, CONSPΓ(branc
h). In exergue. RIC 164. Very fine.

499   Julian II, 360-363. Double Maiorina (bronze, 8.26 g, 27 mm), Antioch. D N FL CL I
VLIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. SECVRIT
AS REI PVB Bull to right, two stars above; (palm)ANTΓ (palm) in exergue. RIC 216. Ne
arly very fine.

500   Julian II, 360-363. Double Maiorina (bronze, 7.57 g, 28 mm), Heraclea. D N FL CL
IVLIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SECVRITAS
REI PVB Bull standing right, two stars above, in exergue •HERACL•B / • below. RIC 10
4. Nearly very fine.

501   Jovian, 363-364. Follis (bronze, 8.23 g, 27 mm), Antioch. D N IOVIANVS P F AVG
Laurel and rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Jovian to right. Rev. VICTO
RIA ROMANORVM Jovian, in military attire, standing front, head to right, holding labaru
m in his right hand and Victory on globe in his left hand; ANTB in exergue. RIC 229. Ver
y fine.

502   Gratian, 367-383. Maiorina (bronze, 5.93 g, 23 mm), Siscia. D N GRATIANVS P F
AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Gratian to right. Rev. REPARATIO
REI PVB / ASISC Gratian standing front, head to left, holding Victory on globe in his left
hand and raising kneeling female figure wearing turreted crown with his right. RIC 26a.
Good very fine.
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503   Valentinian II, 375-392. Nummus (bronze, 1.01 g, 12 mm), Thessalonica. D N VAL
ENTINIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA
REI-PVBLICE Camp-gate with no doors and two turrets; Δ to left, [TES] in exergue. RIC
IX 62a.2. Nearly very fine.

504   Arcadius 383-388, Nummus (bronze, 2.84 g, 16 mm) Thessalonica. D N ARCAD-I
VS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Arcadius right. Rev. VICTORIA A
VGGG Emperor standing facing, head left, in prow of galley steered by Victory, holding
phoenix on globe and labarum, spurning captive with foot; TES in exergue. RIC 61c. Ve
ry fine.

505   Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.32 g, 13 mm), Aquileia. D N MAG MA
-XIMVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMAN
ORVM Campgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55
a. Nearly very fine.

506   Honorius, 393-423. Follis (bronze, 5.12 g, 22 mm), Cyzicus. DN HONORIVS PF A
VG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA ROMANORVM Ho
norius standing facing, head right, holding labarum and globe; SMKΓ in exergue. RIC 2
8c. Very fine.

507   Theodosius II, 402-450. Ae (bronze, 1.06 g, 11 mm), Constantinople. Diademed, d
raped and cuirassed bust right. Rev. VT/XXX/V within wreath; CON in exergue. RIC 457
-9. Nearly very fine. Rare.

508   Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.17 g, 14 mm), Cyzicus. D N THEOD
O - SIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius II right. R
ev. Cross within wreath; in exergue SMKA. RIC 451. Very fine.

509   Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.14 g, 13 mm), Cyzicus (?). D N THE
ODOSIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius II, right.
Rev. CONCOR-DIA AVG Victory, winged, draped, advancing forward, holding wreath in
both hands; [mintmark] in exergue. RIC 437 (for Cyzicus). Very fine.

510   Uncertain emperor, 5th century. Ae (bronze, 1.23 g, 10 mm). Pearl-diademed, dra
ped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. Victory advancing left, holding trophy
over her right shoulder and dragging captive; S to left. Fine.
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511   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.16 g, 11 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Extremely fine.

512   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.12 g, 10 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Nearly very fine.

513   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.00 g, 9 mm), Constantinople (?). [D N MA
RCIANVS P F AV] Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreat
h. RIC 545. Fine.

514   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.18 g, 10 mm), Constantinople. Pearl-diademe
d, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Verina standing facing, holding glob
us cruciger in her right hand and scepter with her left; b-E across fields. RIC 713-718. N
early very fine.

515   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.00 g, 11 mm), Constantinople. Diademed, dra
ped and cuirassed bust right. Rev. Leo standing facing, head right, holding long cross a
nd grasping captive to right; star to left. Nearly very fine.

516   Leo I (?). Nummus. (bronze, 0.99 g, 10 mm). Diademed, draped and cuirassed bu
st right. Rev. Victory standing facing. Nearly very fine.

517   Libius Severus, 461-465. Ae (bronze, 0.87 g, 10 mm). Rome. [D N LIB SEVER P
A or similar] Diademed and draped bust right. Rev. Monogram of Ricimer. RIC 2715-7.
Good fine. Very rare.

518   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 1.19 g, 11 mm), Uncertain mint. Unclear Zeno l
egend; Bust of Zeno, helmeted, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev. ZE-[NO]
Zeno, draped, cuirassed, standing front, holding standard in right hand and cross on glo
be in left hand. RIC 953-7
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519   Barbaric imitation of Roman follis, circa 4th/5th century. Ae (bronze, 1.15 g, 11 m
m). Nearly very fine.

520   Barbaric imitation of Roman follis, circa 4th/5th century. Ae (bronze, 2.99 g, 17 m
m). Nearly very fine.

521   Mark Antony. 32-31 BC. Ae Denarius (bronze, 1.95 g, 16 mm), contemporary imita
tion. Legionary issue, mint moving with Antony in Greece (Patrae?). ANT AVG-III VIR R
P C War galley under oar right with triple ram prow and scepter tied with fillet. Rev. [LE
G-?], legionary eagle (aquila) between two standards (signa). Cf. Crawford 544/14; CRI
349 for prototype. Nearly very fine.

522   Anastasius I, 491-518. Follis (bronze, 17.50 g, 34 mm), Constantinople. D N ANA
STA SIVS P P AVC Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large M star to le
ft and right, cross above, B below; CON in exergue. SB 19. Very fine.

523   Justin I, 518-527. Follis (bronze, 13.06 g, 31 mm), Constantinople. DN IVSTINVS
PP AV Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large M; cross above, star to l
eft and right; Γ below, CON in exergue. DOC 8; SB 62. Nearly very fine.

524   Justin I, 518-527. Follis (bronze, 12.45 g, 31 mm), Antioch. D N IVSTINVS P P AV
G Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large M, cross above, star to
left, crescent upward to right; A below, ANTX in exergue. DOC 47a; SB 101. Good fine.

525   Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 4.79 g, 21 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. Γ CONCORD
I Large I between two crosses; above cross; in exergue, ANTX. SB 109. Nearly very fin
e.

526   Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 3.81 g, 21 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. A CONCORD
I Large I between two crosses; above cross; ANTX in exergue. SB 109. Nearly very fin
e.
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527   Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 4.71 g, 22 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. B CONCORD
I Large I between two crosses; above cross; ANTX in exergue. SB 109. Nearly very fin
e.

528   Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 21.09 g, 43 mm), Constantinople. D N IVSTINI
ANVS P P AVG Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif; cross to right. Rev. Large M; A/N/N/O - X/III across fiel
d, cross above, Γ below; CON in exergue. Holed, otherwise nearly very fine.

529   Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 16.84 g, 32 mm), Theoupolis (Antioch). Justini
an seated facing on throne, holding scepter and globus cruciger. Rev. Large M; cross a
bove, star to left, crescent to right, Δ/+THEЧP. SB 214. Very fine.

530   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 2.98 g, 23 mm), Theoupolis (Antioc
h). [DN] IVSTINI[ANVS …] Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Bluncered
legend A(?) CONCORDI; Large I, cross to left and [right]; ΘYΠOΛς in exergue. DOC –;
MIBE 139 var (pellet to left and right); SB 234a var (same). Unpublished? Nearly very fi
ne. Very rare.

531   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.15 g, 15 mm), Theoupolis (Antioc
h). Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large C containin
g monogram. DOC 272; SB 245. Nearly very fine.

532   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.05 g, 15 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to r
ight. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, star. DOC 271; SB 244. Very fin
e.

533   Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 18.60 g, 32 mm), Nicomedia. D N IVSTINIAN
VS P AV [.. ]Draped and diademed bust right. Rev. Large M, star to left, cross above, cr
oss to right, A below, NIKM in exergue. DOC 109; SB 198. Nearly very fine.

534   Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 12.97 g, 29 mm), Carthage. D N IV[STINIANV
S P P AG] Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large M; star to left, crosse
s above and to right. KART in exergue. SB 257. Good fine.
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535   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 2.26 g, 17 mm). Rome. Diademed, d
raped and cuirassed bust right. Rev. Large I between two stars; all within wreath. DOC
362; SB 307. Nearly very fine.

536   Anonymous. Time of Justinian, circa 530 or later. AR Siliqua or Scripulum(?) (silve
r, 0.64 g, 12 mm), Constantinople. Helmeted and draped bust of Constantinopolis right.
Rev. Large K. Bendall, Anonymous Type 8; Vagi 3051. Edge chipped, otherwise nearly
very fine.

537   Justin II, with Sophia, 565-578. Half Follis (bronze, 7.58 g, 24 mm), Constantinopl
e. Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform scepter, seated facing
on double throne, both nimbate. Rev. Large K; cross above, A/N/N/O to left, II to right. S
B 361. Nearly very fine.

538    Tiberius II Constantine, 578-582. 3/4 Follis or 30 Nummi (bronze, 13.47 g, 32 m
m), Constantinople. dm TIЬ CONS-TANT P P AVI Crowned, draped and cuirassed facin
g bust of Tiberius Constantine. Rev. Large XXX, cross above; below CONA. DOC 15a;
SB 432. Very fine.

539   Tiberius II Constantine (?), 578-582. Dekanummium (bronze, 3.00 g, 21 mm), Con
stantinople. DN TIB [..] PP AV Crowned and draped bust of Tiberius II Constantine facin
g. Rev. Large I in center flanked by six-pointed star and B; cross above; CON in exergu
e. Nearly very fine.

540   Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (bronze, 1.45 g, 14 mm), Theou
polis (Antioch). Monogram of Tiberius II Constantine. Rev. Large Ч; above, cross. DOC
-. SB 459. Very fine.

541   Maurice Tiberius. 582-602. Follis (bronze, 13.26 g, 31 mm), Constantinople. Drap
ed and cuirassed bust facing, wearing plumed helmet with pendilia and holding globus c
ruciger. Rev. Large M; cross above, II/II right; B below, CON in exergue. SB 494. Very fi
ne.

542    Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 3.33 g, 19 mm), Theoupolis
(Antioch). Crowned bust facing, holding mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large X;
A/N/N/O to left, cross above, ςII to right, P below. SB 536. Nearly very fine.

Sol Numismatik • Auction XVI • 5 August 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

543   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 12.01 g, 36 mm), Constantinople. Drap
ed and cuirassed bust facing, wearing plumed helmet with pendilia and holding globus c
ruciger. Rev. Large M; A/N/N/O to left, X/II/II to right; cross above, B below; CON in exer
gue. SB 494. Nearly very fine.

544   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 11.56 g, 29 mm), Theoupolis (Antioch).
Crowned bust of Maurice Tiberius facing, wearing consular robes, holding mappa with h
is right hand and eagle-tipped scepter in his left. Rev. Large m; above, cross. A/N/N/O t
o left, X/II to right; Γ below, tHEUP' in exergue. SB 533. Nearly very fine.

545   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 10.55 g, 28 mm), Theoupolis (Antioch).
Crowned bust of Maurice Tiberius facing, wearing consular robes, holding mappa with h
is right hand and eagle-tipped scepter in his left. Rev. Large m; above, cross. A/N/N/O t
o left, X/IIII to right; A below, tHEUP' in exergue. SB 533. Nearly very fine.

546   Maurice Tiberius, 582-602. Half follis (bronze, 5.10 g, 24 mm), Theoupolis (Antioc
h). Crowned facing bust of Maurice Tiberius, wearing crown surmounted by trefoil and c
onsular robes, holding mappa in his right hand and eagle-tipped scepter in his left. Rev.
Large K between A/N/N/O and IIX; above, cross; below, R. SB 535. Very fine.

547    Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 3.99 g, 19 mm). Theoupolis
(Antioch). Crowned bust facing, holding mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large I;
A/N/N/O to left, X to right; cross above, τHЄUP in exergue. SB 537. Nearly very fine.

548   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.11 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. SB 53
9. Flan chipped, otherwise good fine.

549   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.18 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram of Maurice Tiberius. Rev. Large Є; above, cross. DOC -; SB 540 v
ar (monogram, Ч). Nearly very fine.

550   Maurice Tiberius, 582-602. Decanummium (lead, 3.65 g, 15 mm), Italian mint. Cro
wned and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing, franked by two crosses. Rev. Large
I between two crosses; all within wreath. C. Morrisson, "Monnaies en plomb byzantine
s", RIN LXXXIII (1981), 13. Very rare emergency issue, copying issues of Ravenna, SB
472. Nearly very fine.
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551   Phocas, with Leontia, 602-610. Follis (bronze, 9.55 g, 26 mm), Theoupolis (Antioc
h). O N FOCA NЄ PЄ AV Phocas standing facing, holding globus cruciger in his right ha
nd and Leontia standing facing, holding cruciform scepter in her right hand; above, cros
s. Rev. Large m between A/N/N/O and II; above, cross; in exergue, THЄЧP. SB 671. Ne
arly very fine.

552   Phocas, with Leontia, 602-610. Follis (bronze, 10.47 g, 27 mm), Theoupolis (Antio
ch). O N FOCA NЄ PЄ AV Phocas standing facing, holding globus cruciger in his right h
and and Leontia standing facing, holding cruciform scepter in her right hand; above, cro
ss. Rev. Large m between A/N/N/O and II; above, cross; in exergue, THЄЧP. SB 671. N
early very fine.

553   Phocas, with Leontia. 602-610. Decanummium (bronze, 2.42 g, 17 mm), Theoupol
is (Antioch). Phocas and Leontia standing facing, holding globus cruciger and cruciform
scepter, respectively. Rev. Large X; A/N/N/O – I across; cross above, R below. SB 675.
Very fine.

554   Phocas 602-610. Follis (bronze, 11.20 g, 31 mm). Cyzicus. d N FOCAS PERP AV
G Crowned bust facing, wearing consular robes, holding mappa and cross; small cross t
o left. Rev. Large XXXX; ANNO above, Ч to right; KYZ A in exergue. SB 665. Nearly ver
y fine.

555   Phocas, 602-610. Half Follis (bronze, 6.01 g, 23 mm), Cyzicus. δ N POCΔ PERP
AVG Crowned bust of Phocas facing, wearing consular robes, holding mappa in his righ
t hand and cross in his left. Rev. Large XX in center; above, cross; to right, II; in exergu
e, KYZ B. SB 670. Nearly very fine.

556    Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 4.98
g, 23 mm), Constantinople. Heraclius in centre, flanked by Martina, on left, and Heracliu
s Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger.
Rev. Large M; ANNO and cross above, monogram to left, X/[.] to right; B below, CON in
exergue. SB 808. Nearly very fine.

557   Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 10.50
g, 30 mm), Constantinople. Heraclius in center, flanked by Martina, on left, and Heracliu
s Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger.
Rev. Large M; A/N/N/O and cross above, monogram to left, ς to right; A below; in exergu
e CON (?). Overstruck on earlier type, otherwise nearly very fine.

558   Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 11.05 g, 31 mm), C
yzicus. Heraclius, on the left, standing facing, wearing crown surmounted by cross and
holding globus cruciger in his right hand; Heraclius Constantine, on the right, standing f
acing, wearing crown surmounted by cross and holding long cross in his right hand; abo
ve, cross. Rev. Large M flanked by A/N/N/O and III; above, cross; below, B; in exergue,
KYZ. DOC 175b; SB 840. Nearly very fine.
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559   Heraclius, 610-641. Brockage 12 Nummi (bronze, 6.48 g, 17 mm), Persian occupa
tion of Egypt (?), Alexandria, circa 618-628. Facing beardless bust of Heraclius with cro
wn set on crescent and surmounted by simple cross, wearing cuirass; in field to left, sta
r; in field to right, crescent. Rev. Incuse of obverse. Cf. for prototype: DOC 191; SB 855.
Nearly very fine.

560   Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. 12 Nummi (bronze, 4.35 g, 17 m
m), Alexandria. Draped bust of Heraclius, bearded, and Heraclius Constantine facing, b
oth wearing crowns surmounted with crosses; between them, cross potent. Rev. Cross
potent on triangle flanked by I and B; in exergue, AΛЄΞ. DOC 194; SB 858. Nearly very
fine.

561   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas, 610-641. 12 Nummi (bronz
e, 8.90 g, 19 mm), Alexandria. Heraclius, in center, wearing crown and military dress, ho
lding long cross, flanked by Heraclius Constantine, on right, and Heraclonas, on left, ea
ch wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger. Rev. Large IB; between, cr
oss potent on monogram; AΛЄΞ in exergue. DOC 197; SB 861. Good fine.

562    Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 3.12
g, 22 mm), Nicomedia. Heraclius, in centre, flanked by Martina, on left, and Heraclius C
onstantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger. Rev.
Large M, A/N/N/O and cross above, monogram to left, X/ς to right; NIKO in exergue. SB
836. Nearly very fine.

563   Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 10.73 g, 32 mm), T
hessalonica. Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus
cruciger; cross above. Rev. Large M; cross above, A/N/N/O to left, Ч to right; A below, Θ
ЄC in exergue. SB 824. Nearly very fine.

564    Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 7.17
g, 25 mm), Thessalonica. Heraclius, Heraclius Constantine, and Martina standing facin
g, each holding cross; small crosses in upper field. Rev. Large M, cross above; A/N/N/O
to left, [regnal year] to right; B below; ΘEC in exergue. SB 825. Nearly very fine.

565   Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 7.94 g, 30 mm), Cy
zicus. Heraclius, on the left, standing facing, wearing crown surmounted by cross and h
olding globus cruciger in his right hand; Heraclius Constantine, on the right, standing fac
ing, wearing crown surmounted by cross and holding long cross in his right hand; abov
e, cross. Rev. Large M between A/N/N/O and III; above, cross; below, A; in exergue, KY
Z. SB 840. Nearly very fine.
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566   Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 10.15 g, 29 mm), S
eleucia Isauriae. Heraclius and Heraclius Constantine, each wearing chlamys and crow
n topped with cross, and holding globus cruciger, standing facing; cross above; legend
blundered. Rev. Large M; ANNO to left; chi-rho above, ςI to right, A below, SЄLISЧ in ex
ergue. SB 845; DOC 181. Nearly very fine.

567    Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 4.09
g, 25 mm). Uncertain mint in Cyprus. Martina, Heraclius, and Heraclius Constantine sta
nding facing, each holding globus cruciger. Rev. Large M; monogram above, Γ below, A
NNO to left, XЧII to right, KYΠP in exergue. SB 849. Nearly very fine.

568   Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.07 g, 23 mm), Constantinople. Constans II
standing facing, wearing crown surmounted by cross, holding long cross in his right han
d and globus cruciger in his left. Rev. Large m between A/N/O and X/E/O, cross above.
Nearly very fine.

569   Constans II, with Constantine IV, 641-668. Follis (bronze, 4.62 g, 25 mm), Consta
ntinople. Constans II, with long beard, wearing crown and military dress, holding long cr
oss, and Constantine IV, crowned and wearing chlamys, holding long cross. Rev. Large
M, ANNO to left, cross above, regnal year to right; Δ below; in exergue, CON. Nearly ve
ry fine.

570   Constans II, 641-668. Follis (bronze, 2.88 g, 23 mm), Constantinople. IҺPER COҺ
S Bust of Constans II facing, beardless, wearing crown and chlamys, holding globus cru
ciger in his right hand. Rev. Large M between [regnal year] and [A]NA; B below. SB 100
4. Nearly very fine.

571   Constans II, 641-668. Follis (bronze, 5.67 g, 25 mm), Constantinople. EN T૪TO NI
KA Constans II standing facing, wearing crown surmounted by cross, holding long cross
in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Large , legend around. Very fine.

572   Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.45 g, 26 mm), Syracuse. IҺPER COҺS Bu
st of Constans II facing, beardless, wearing crown and chlamys, holding globus cruciger
in his right hand. Rev. Large M between ANA and NЄOς; SC in exergue. DOC 9 (Heracl
onas). SB 1103. Overstruck on earlier Heraclius type, otherwise nearly very fine.

573   Constantine IV Pogonatus. 668-685. Decanummium (bronze, 6.63 g, 28x19 mm),
Constantinople. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev. Larg
e I; cross to left, K to right; CON in exergue. SB 1182. Nearly very fine.
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574   Constantine IV Pogonatus, with Heraclius and Tiberius, 668-685. Follis (bronze, 4.
46 g, 25 mm), Syracuse. Helmeted and draped bust of Constantine IV facing, holding gl
obus cruciger in his right hand. Rev. Large M flanked by standing and facing figures of
Heraclius and Tiberius, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger in
his right hand; above, monogram; SCL in exergue. DOC 60; SB 1207. Nearly very fine.

575   Byzantine follis, contemporary imitation 6-7th centuries. Half follis (bronze, 5.40 g,
20 mm). Crowned facing bust, holding globus cruciger. Rev. Large K; A/N/N/O to left, II t
o right; cross above, [officina] below. Good fine.

576   Justinian II, 685-695, first reign. Half follis (bronze, 2.50 g, 21x16 mm). Crowned f
acing bust, holding globus cruciger. Rev. Large K; A/N/N/O to left, [regnal year] to right;
cross above, [officina] below. Good fine.

577   Anonymous Folles. temp. John I, circa 969-976. Follis (bronze, 7.49 g, 25 mm), C
onstantinople. Bust of Christ facing, wearing nimbus cruciger with two pellets in arms of
cross, tunic and himation, raising right hand in benediction and holding book of Gospels
with central pellets; IC XC across field. Rev. +IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE in four
lines. SB 1793. Very fine.

578   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 976-1028. Follis (bronze, 11.78
g, 30 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS XRISTϤS bASILЄ
Ϥ bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Nearly v
ery fine.

579   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 976-1028. Follis (bronze, 15.90
g, 34 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Nearly very
fine.

580   Anonymous, time of Nicephorus III, 1078-1081. Follis (bronze, 1.53 g, 20 mm). Imi
tation of type minted at Constantinople, IC-XC, facing bust of Christ Pantokrator. Rev. L
atin cross with central X, with pellets at the end of each extremity. SB 1889; cf. DOC Cla
ss I; cf Roma e-sale 89, Lot 1554. Nearly very fine.
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581   Byzantine, circa 11th century. Follis (bronze, 2.35 g, 20 mm. Nimbate Christ facin
g. Rev. Cross with letter in each angle. Nearly very fine.

582   Theodore Gabras, Duke of Trebizond, circa late 1080s-1098. Follis (Bronze, 3.70
g, 23 mm), Trebizond, circa 1092-1098. IC – XC Bust of Christ, bearded with cross behi
nd head. Wearing tunic, holding gospels in left hand. Rev. Jeweled cross with [A]-Λ / [B]
-P in angles. DOC 13b. Good fine. Very rare.

583   Uncertain, Byzantine or Islamic, circa 11-12 century. Follis (bronze, 3.09 g, 22 m
m). Nimbate bust of Christ facing. Rev. Legend in four lines. Fine.

584    Byzantine follis, circa 6-7th century, crude imitation. Follis (bronze, 4.78 g, 22 m
m). Holed, fine.

585   Byzantine lead seal, uncertain (lead, 6.10 g, 20 mm). Inscription in three lines. Re
v. Inscription in three lines. Nearly very fine.

586   Byzantine lead seal, uncertain (lead, 7.03 g, 20 mm). Inscription in two lines. Rev.
Inscription in two lines. Nearly very fine.

587   VANDALS. Municipal coinage of Carthage, circa 480-533. 4 Nummi (bronze, 1.24
g, 10 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; before,
palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Fine.

588   VANDALS. Municipal coinage of Carthage, circa 480-533. 4 Nummi (bronze, 1.11
g, 11 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; before,
palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Nearly very fine.
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589   VANDALS. Pseudo-Imperial coinage. Circa 5/6th century AD. Nummus (bronze, 1.
08 g, 10 mm), uncertain North African mint. Diademed, draped and cuirassed bust right;
all within beaded border. Rev. Palm tree with fruits; all within beaded border. Wroth 68-7
2 (pl. iii, 35-6). Very fine.

590   OSTROGOTHS. Municipal Coinage, 526-534. Follis (bronze, 15.54 g, 28 mm), Ro
me. INVICTA ROMA Draped bust of Roma to right, wearing crested helmet, pendant ear
ring and necklace. Rev. She-wolf standing to left, head turned back to watch the two inf
ants Romulus and Remus suckling; [mark of value above / in exergue]. MEC 1, 93-5. H
oled, otherwise fine.

591    OSTROGOTHS. Theodahad, 534-536. Decanummium (bronze, 3.75 g, 16 mm),
Rome. INVICT-A ROMA Draped and cuirassed bust of Roma to right, wearing crested A
ttic helmet and pearl necklace. Rev. D N / THEODA/HATHVS / REX in four lines within
wreath with X below. COI 90; MEC 1, 144; MIB 82. Nearly very fine. Rare.

592   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Follis (bronze, 2.87
g, 22 mm). Count Baldwin II, dressed in chain-armour and conical helmet, standing fron
t, head to left, holding drawn sword in his right hand and cross in his left; in fields, [B / A
/ Δ / N]. Rev. Nimbate bust of Christ facing. CCS 12. Metcalf, Crusades, 115. Porteous 1
1. Wäckerlin 183. Fine.

593   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond I, 1098-1111. Follis (bronze, 8.3
4 g, 23 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, wearing tunic, raising his right hand in be
nediction and holding cross in his left. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; in angle
s, B / H / M / T. CCS 1. Metcalf, Crusades, 481. Porteous 14. Thick and heavy for the ty
pe. Good fine. Rare.

594   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond I, 1098-1111. Follis (bronze, 2.5
6 g, 25 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, wearing tunic, raising his right hand in be
nediction and holding cross in his left. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; in angle
s, B / H / M / T. CCS 1. Metcalf, Crusades, 481. Porteous 14. Good fine. Rare.

595   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond II, 1112-1130. Follis (bronze, 3.7
9 g, 19 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, wearing tunic, raising his right hand in be
nediction and holding cross in his left; in field to left, O / ΠЄT. Rev. Cross pommée, fleur
onée at base; in angles, BA-IM / VN-ΔOC. CCS 10a. Good fine.

596   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.30 g, 22 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand in benediction a
nd holding cross in his left. Rev. Legend in four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. N
early very fine.
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597   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.27 g, 23 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand in benediction a
nd holding cross in his left. Rev. Legend in four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. N
early very fine.

598   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.58 g, 21 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand in benediction a
nd holding cross in his left. Rev. Legend in four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. N
early very fine.

599   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.41 g, 20 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand in benediction a
nd holding cross in his left. Rev. Legend in four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. N
early very fine.

600   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.54 g, 23 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand in benediction a
nd holding cross in his left. Rev. Legend in four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. N
early very fine.

601   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.14 g, 23 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand in benediction a
nd holding cross in his left. Rev. Legend in four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. N
early very fine.

602   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.70 g, 21 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand in benediction a
nd holding cross in his left. Rev. Legend in four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. N
early very fine.

603   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.67 g, 20 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand in benediction a
nd holding cross in his left. Rev. Legend in four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. N
early very fine.

604   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.89 g, 21 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand in benediction a
nd holding cross in his left. Rev. Legend in four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. N
early very fine.
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605   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.85 g, 19 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand in benediction a
nd holding cross in his left. Rev. Legend in four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. N
early very fine.

606   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
5.36 g, 24 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Nearly very fine.

607   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.87 g, 21 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Nearly very fine.

608   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.94 g, 20 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Nearly very fine.

609   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.74 g, 21 mm). Nimbate bust of Christ facing, holding book of Gospels; in fields IC - X
C. Rev. Cross pommée, fleuronnée at base; in angles, TA-NK/P-H. CCS 5. Metcalf, Cru
sades, 81. Nearly very fine.

610   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.87 g, 18 mm). St. Peter standing facing, raising his right hand in blessing and holding
cross-tipped scepter in left. Rev. Đ-S / F-Ŧ in the quarters of cross pattée. CCS 6. Nearl
y very fine.

611   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 2.48 g, 21 mm). Christ Pantocrator standing facing; IC XC across field. Rev. Cr
oss; DNE - SAL / FT – RO in quarters. CCS 7. Nearly very fine.

612   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 1.41 g, 21 mm). Christ Pantocrator standing facing; IC XC across field. Rev. Cr
oss; DNE - SAL / FT – RO in quarters. CCS 7. Good fine.
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613   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 6.05 g, 23 mm). Virgin Mary standing orans, nimbate, wearing jewelled mantle;
in fields, MH - ΘV. Rev. +/KE BOH/ΘЄITω Cω / ΔOVΛω P/OTΓEPIω in four lines within
outer circle. CCS 8. Nearly very fine.

614   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 4.27 g, 19 mm). St. George, nimbate, on horseback to right, spearing down dra
gon. Rev. Legend in four lines. CCS 9. Nearly very fine.

615   CRUSADERS. Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (bronze, 0.81 g, 1
6 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev. AN/TIOC/HIE. C
CS 17. Metcalf, Crusades, 462.

616   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (billon, 0.
80 g, 18 mm). Bare head right. Rev. Cross pattée, annulet in first quarter. CCS 25-33. N
early very fine.

617   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional Denier
(bronze, 0.40 g, 15 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée
in small circle. CCS 87. Nearly very fine. Rare.

618   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional Denier
(bronze, 0.86 g, 16 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée
in small circle. CCS 87. Good fine. Rare.

619   CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond-Roupen, 1216-1219. Ae (bronze,
0.60 g, 14 mm). Head of Raymond-Roupen in chain armour with pellet eye to right, wea
ring helmet decorated with cross and flanked by two palm branches. Rev. Gate containi
ng five pellets, all within octafoil. Metcalf, Crusades, 481; CCS 98. Nearly very fine. Rar
e.
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620   CRUSADERS. Cyprus. Richard I 'the Lionheart', King of England, 1189-1199. Teta
rteron (bronze, 0.85 g, 17 mm), Limassol. Crowned facing bust of Richard I, holding cro
ss-tipped scepter in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Cross potent set
on two steps, arms ending in R-E-X. S. Bendall: 'A Cypriot Coin of Richard I Lion-hear
t?', in: NumCirc April 2002, pp. 62-63. S. Bendall: 'Richard I in Cyprus again', in: NumCir
c April 2004, pp. 85-86. I. W. Schultze: 'A Cypriot Coin of Richard I Lion-heart', in: NumC
irc February 2003, pp. 6-7. Nearly very. Rare.

621   CRUSADERS. Cyprus. Richard I 'the Lionheart', King of England, 1189-1199. Teta
rteron (bronze, 0.61 g, 15 mm), Limassol. Crowned facing bust of Richard I, holding cro
ss-tipped scepter in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Cross potent set
on two steps, arms ending in R-E-X. S. Bendall: 'A Cypriot Coin of Richard I Lion-hear
t?', in: NumCirc April 2002, pp. 62-63. S. Bendall: 'Richard I in Cyprus again', in: NumCir
c April 2004, pp. 85-86. I. W. Schultze: 'A Cypriot Coin of Richard I Lion-heart', in: NumC
irc February 2003, pp. 6-7. Fair. Rare.

622   CRUSADERS. Anonymous Follis (bronze, 1.94 g, 23 mm). Facing bust of Christ P
antokrator. Rev. Latin cross with central X and globe and two pellets at the end of each
extremity; crescents to upper left and right, floral scroll below. Fine.

623   ARMENIA. Hetoum I, 1226-1270. Tank (bronze, 6.77 g, 28 mm), Sis. Hetoum seat
ed facing on throne, decorated with lions, holding lis-tipped scepter and globus cruciger.
Rev. Cross potent, with wedge in each angle. AC 353. Very fine.

624   Medieval, circa. 11-12th century. Ae (bronze, 4.56 g, 26 mm). Fine.

625   Medieval. Uncertain, circa. 11-12th century. Ae (bronze, 3.22 g, 26 mm). Nearly ve
ry fine.

626   Medieval. Uncertain, circa. 11-12th century. Ae (bronze, 1.45 g, 21 mm). Fine.
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627   Medieval (?). Ae (bronze, 0.50 g, 10 mm). Nearly very fine.

628   Medieval (?). Ae (bronze, 1.39 g, 15 mm). Nearly very fine.

629   Medieval (?). Ae (bronze, 0.47 g, 12 mm). Nearly very fine.

630   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II, 591-628. Fals (bronze, 8.68 g, 27 mm), i
mitating a Byzantine follis of Heraclius with Heraclius Constantine from Nicomedia. Her
aclius and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cruciger; cross a
bove. Rev. Large M; A/N/N - X/III across field, cross above, B below; OCNKO. Cf. Naum
ann, Auction 67, Lot 899; cf. Sear 834 (for prototype). Nearly very fine. Rare.

631   Persian Occupation of Syria, 610-630. Fals (bronze, 11.43 g, 30 mm). Justin II wit
h Sophia type. Nearly very fine. Rare.

632   Persian Occupation of Syria, 610-630. Fals (bronze, 10.68 g, 27 mm), Heraclius w
ith Constantine type. Uncertain mint in Syria. Heraclius with Constantine standing, facin
g, holding globus cruciger in right hands; blundered legend around. Rev. Large M, A/N/
N to left, cross above, B below, I/II to right; TONCO in exergue. Cf. Stephen Album, Onli
ne Auction 10, Lot 49. Very fine. Rare.

633   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / 685-705 A
D. Fals (bronze, 2.74 g, 22 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Nearly
very fine.

634   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / 685-705 A
D. Fals (bronze, 3.28 g, 20 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Nearly
very fine.
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635   Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types, before AH 24 / 645 AD. Fals (bron
ze, 4.24 g, 24 mm), imitating follis of Constans II. ЄN T૪TO NCPVO Imperial figure stan
ding facing, wearing crown surmounted by cross, holding long cross in his right hand an
d globus cruciger in his left. Rev. Large m flanked by A/N/A and (?)/A/N; above, cross; b
elow, CAO. Goodwin Type E; MIB X25; T. Goodwin, 'What can we learn from ‘Transition
al’ coins?' in: Coinage and History in the Seventh Century Near East, volume 6, p. 123,
coin 'a'; S. Mansfield, Early Byzantine copper coins, supplement (2022), coins 321, 322.
Very fine. Very rare.

636   Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types, imitative later copy, probably after
AH 24 / 645 AD. Fals (bronze, 5.08 g, 23 mm), imitating follis of Constans II. ЄN T૪TO
NCPVO Imperial figure standing facing, wearing crown surmounted by cross, holding lo
ng cross in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Large m flanked by A/N/A
and (?)/A/N; above, cross; below, CAO. Cf. for prototype: Goodwin Type E; MIB X25; T.
Goodwin, 'What can we learn from ‘Transitional’ coins?' in: Coinage and History in the S
eventh Century Near East, volume 6, p. 123, coin 'a'; S. Mansfield, Early Byzantine cop
per coins, supplement (2022), coins 321, 322. Very fine. Very rare.

637   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. temp. Mu'awiya I ibn Abi Sufyan, AH 41-60 /
661-680 AD. Fals (bronze, 4.02 g, 23 mm), Hims. Imperial bust facing, wearing diadem
surmounted by cross, paludamentum and cuirass, holding globus cruciger in his right ha
nd; in left field, K/A/Λ/O/N; in right field, Hims Rev. Large M between E/M/I - C/H/C; abo
ve, eight-pointed star between two waves; in exergue tayyib'. Very fine.

638   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. temp. Mu'awiya I ibn Abi Sufyan, AH 41-60 /
661-680 AD. Fals (bronze, 4.43 g, 21 mm), Hims. Imperial figure standing facing, wearin
g crown surmounted by cross, holding long cross in his right hand and globus cruciger i
n his left. Rev. Large M between E/M/I - C/H/C; above, eight-pointed star between two
waves; in exergue tayyib'. Good fine.

639   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.50 g, 20
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Large m, cross above, legend around. N
early very fine.

640   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 5.13 g, 24
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Large m, cross above, legend around. V
ery fine.

641   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.08 g, 19
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Large m, cross above, legend around. V
ery fine.
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642   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.26 g, 22
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Large m, cross above, legend around. V
ery fine.

643   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.26 g, 22
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Large m, cross above, legend around. V
ery fine.

644   Zengids of Sinjar, Imad al-Din Zangi II, AH 565-594 / 1170-1198 AD. Dirham (bron
ze, 5.17 g, 22 mm). Sinjar mint, Double-headed eagle, short legend engraved on breas
t, marginal legend. Rev. Three-lined and marginal legends citing Kengi ruler and tamgh
a. Album 1879.2. Very fine.

645   Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin), 14th century. Fals (bronze, 2.
21 g, 20 mm), Mardin. Lion walking to left; above, sun face; around, date in Arabic and l
egend in Naskhi. Rev. 'al-Sultan al-Malik al-Salih Khallada Allah Mulkahu' (in Arabic); ar
ound, Kalima in Arabic. Spengler & Sayles 52. Nearly very fine. Very rare.

646   Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (Syria). Nur al-Din Mahmud, AH 541-56
9 / AD 1146-1173. Fals (bronze, 4.74 g, 24 mm), Halab. Two Imperial figures standing fa
cing, holding between them patriarchal cross set up on three steps; to left of the cross,
'al-Adil' in Kufic; right of the cross, 'Nur al-Din' in Kufic; around, blundered imitation of Gr
eek legend. Rev. Christ standing facing, nimbate, holding book of Gospels in his left han
d; on the left, 'Malik al-umara'in Kufic; on the right, 'Mahmud' in Kufic; around, blundered
imitation of a Greek legend. Nearly very fine.

647   ISLAMIC. Ae (bronze, 1.40 g, 15 mm). Nearly very fine.

648   ISLAMIC. Ae (bronze, 0.63 g, 15 mm). Nearly very fine.

649   ISLAMIC. Ae (bronze, 2.93 g, 22 mm). Nearly very fine.
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650   ISLAMIC. Ae (bronze, 3.24 g, 22 mm). Nearly very fine.

651   ISLAMIC. Ae (bronze, 2.03 g, 19 mm). Nearly very fine.

652   ISLAMIC. Ae (bronze, 3.75 g, 26 mm). Nearly very fine.

653   ISLAMIC. Ae (bronze, 1.56 g, 19 mm). Nearly very fine.

654   ISLAMIC. Ae (bronze, 2.44 g, 16 mm). Nearly very fine.

655   ISLAMIC. Ae (bronze, 0.94 g, 17 mm). Nearly very fine.

656   ISLAMIC. Ae (bronze, 1.28 g, 18 mm). Nearly very fine.

657   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 6.16 g, 27 mm.
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658   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 2.56 g, 22 mm.

659   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 2.49 g, 23 mm.

660   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 3.98 g, 26 mm.

661   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 3.30 g, 25 mm.

662   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 3.56 g, 27 mm.

663   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 4.54 g, 25 mm.

664   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 1.82 g, 22 mm.

665   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 3.40 g, 24 mm.
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666   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 4.18 g, 23 mm.

667   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 2.66 g, 22 mm.

668   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 2.43 g, 24 mm.

669   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 2.72 g, 23 mm.

670   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 3.29 g, 25 mm.

671   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 2.18 g, 21 mm.

672   Greek-Roman. Circa 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 1.19 g, 16 mm.

673   EGYPT. Uncertain. 2nd-4th centuries. Gnostic Amulet (lead, 1.69 g, 16 mm). ABP
A/CAΞ in two lines. Rev. Illegible Inscription. Nearly very fine.
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674   6x Byzantine coins. F-VF. As seen, no return.

675   6x Roman Provincial coins. F-VF. As seen, no return.

676   12x mostly Roman Provincial coins. F-VF. As seen, no return.

677   12x Greek and Roman coins. F-VF. As seen, no return.

678   20 mixed Ancient coins. F-VF. As seen, no return.

679   7x Byzantine coins. F-VF. As seen, no return.
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680   19x mostly Roman and Roman provincial coins. F-VF. As seen, no return.

681   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Two mating flie
s. 0.27 g, 17 mm.

682   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Pseudoscorpio
n. 1.35 g, 26 mm.

683   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Pseudoscorpio
n. 0.50 g, 18 mm.

684   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Whipscorpion.
0.53 g, 18 mm.

685   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Huge swarm of
springtails. 0.45 g, 17 mm.

686   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Acari (Tick). 0.4
6 g, 18 mm.

687   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Pscoptera (boo
klice). 0.87 g, 16 mm
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688   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Swarm of seve
ral Diptera (flies). 0.34 g, 14 mm.

689   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Crane fly with s
pider webbing. 0.95 g, 30 mm.

690   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Gnat laying eg
gs. 0.25 g, 12 mm.

691   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Spider. 0.909
g, 18 mm.

692   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Extinct species
of ant. 0.80 g, 19 mm.

693   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Extinct species
of ant. 0.60 g, 17 mm.

694   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Partial ant with
stinger. 0.53 g, 19 mm.

695   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Large spider wi
th two enhydros (water bubbles). 0.94 g, 22 mm.
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696   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Harvestman sp
ider (Daddy longlegs). 1.36 g, 20 mm.

697   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Several wasps.
0.25 g, 15 mm.

698   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Spider. 0.45 g,
15 mm.

699   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Large swarm of
springtails. 2.87 g, 30 mm.

700   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Pseudoscorpio
n. 0.65 g, 13 mm.

701   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.

702   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.
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703   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.

704   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.

705   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.

706   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.
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